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شهردار کاشان مطرح کرد؛

خدمت رسانی به زائران اربعین با 
18 دستگاه اتوبوس و ون از کاشان

فولادگر:

برخورد با کسب وکارهای هنجارشکن نباید 
منجر به تعطیلی آنها شود

معاون ثبت اسناد اصفهان:

اجرای طرح »کاداستر« استان 
اصفهان از دهاقان آغاز شد
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عضو شورای اسلامی شهر اصفهان:

راهکار خروج از معضل آلودگی هوا، 
بومی سازی تجارب کشورهای پیشرفته است

چهره روز

معاون استاندار اصفهان:

سطح آموزشی مدارس 
عادی باید ارتقا یابد

2

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: باید 
با پرداختن بیشتر به آموزش های ویژه، سطح مدارس عادی و 

عمومی استان نیز مانند مدارس خاص ارتقا یابد...
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لمس میزان تولید سه میلیون و دویست هزار تنُ درمقایسه با ماه ژوئیه سال گذشته؛

ایران در میان ۱۰ فولادساز برتر جهان

مشاور مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان اعلام کرد:

برق رسانی به عشایر یکی از بزرگترین پروژه ها
2

منبع: پارسابان
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قیمت 7000 تومان
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ظهور رسانه های پیشرفته با بهره گیری از 
دانش نحوه تأثیرگذاری، سبب افزایش نقش 
رسانه در کنترل افکار عمومی شده است. 
امروزه رسانه ها نقش اجتناب ناپذیری در 
پیش برد برنامه های دولت ها بر عهده دارند 
و با ایجاد فضای رسانه ای برای شکل دهی 
به افکار عمومی و هدایت تصمیمات در بستر 
مطلوب، همواره مورد توجه دولت ها بوده اند. 
دولت ها امروزه به جای آنکه سربازان و 
ارتش خودرا برای تسخیر کشورها و تسلط بر 

ملت ها به مرزهای دور جغرافیایی بفرستند و 
متحمل هزینه های گزاف جنگ و لشگرکشی 
شوند از طریق جنگ نرم و توسل به 
رسانه های دیداری و شنیداری بر مغز و قلب 
ملت های دیگر مسلط شده و ارزش های خود 
را به آنها القا می کنند. ایالات متحده امریکا 
نیز به عنوان یک ابرقدرت توانسته است از 
رسانه های دیداری و شنیداری در راستای 
منافع خود بیشترین استفاده را ببرد و از طریق 
خبرگزاری ها، هالیوود، برنامه های ماهواره ای 

و شبکه های اینترنتی و رادیویی سعی در القای 
اهداف استراتژیک خود همچون تحمیل 
ارزش های امریکایی، گسترش اسام هراسی، 
تبلیغ سرمایه داری و تضعیف دشمنان و رقبای 
خود در جهان کرده است. به همین دلیل و با 
توجه به منویات مکرر مقام معظم رهبری در 
خصوص توفیق در نبرهای نرم و به خصوص 
رسانه ای ضرورت افزایش دانش و سواد 
رسانه ای توسط جوانان کشورمان روز به روز 

بیش از پیش احساس می شود.

ضرورت افزایش دانش و سواد رسانه ای توسط جوانان

آیین تقدیر از دانش آموزان المپیادی و برتر استان اصفهان صبح دوشنبه سیزدهم شهریورماه با حضور محمدرضا جان 
نثاری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و محمدرضا ابراهیمی مدیرکل آموزش وپرورش استان برگزار شد.

                     عکس:  عطیه جویره 

تجدید مناقصه
ادامه عملیات اجرایى ساختمان چند منظوره جنب گلستان شهدا شامل وال پست، دیوار چینى و سایر موارد مرتبط مطابق برآورد

1- پیشنهاد دهندگان باید رعایت منع مداخله کارکنان دولت را بنمایند.
2- پیشنهاد دهندگان باید مبلغ 860/568/795 ریال وجه نقد به شماره حساب 0106561075002 سپرده شهردارى نزد بانک ملى شعبه چمگردان واریز و یا معادل 

آن ضمانت نامه بانکى ضمیمه پیشنهاد نمایند.
3- پیشنهاد دهندگان باید جهت اخذ مدارك آگهى مناقصه و تحویل پیشنهاد و مدارك خود را حداکثر تا پایان وقت ادارى روز یک شنبه مورخ 1402/6/26 را از طریق 

سامانه ستاد بارگذارى نمایند.
4- پیشنهادات رسیده راس ساعت 15 روز دوشنبه مورخ 1402/6/27 با حضور اعضاى کمیسیون مناقصه در محل شهردارى قرائت خواهند شد.

5- کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است به پیشنهاداتى که بعد از موعد مقرر رسیده و یا مبهم و مخدوش باشد ترتیب اثر نخواهد داد.
6- سپرده نفرات اول و دوم و سوم تا زمان عقد قرارداد با نفر اول در شهردارى باقى خواهد ماند. چنانچه نفر اول از تاریخ ابلاغ کتبى ظرف مدت یک هفته نسبت به عقد 
قرارداد اقدام ننماید شهردارى سپرده او را ضبط و با نفر دوم قرارداد منعقد مى نماید و چنانچه نفر دوم نیز حاضر به عقد قرارداد نگردد سپرده او نیز به نفع شهردارى 

ضبط و قرارداد با نفر سوم منعقد خواهد شد.
7- هزینه بیمه حوادث محل با برنده مزایده است و مى بایست از تاریخ انعقاد قرارداد نسبت به بیمه نمودن آن اقدام نماید.

8- کلیه هزینه هاى چاپ آگهى در روزنامه بر عهده برنده مناقصه مى باشد.

على پوربافرانى-  شهردار چمگردان شناسه: 1558679

نوبت دومنوبت اول

اربعین حسینی بر عموم شیعیان جهان تسلیت باد



در شهر

Isfahan News
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گزارش

یلدا توکلی شرکت توزیع برق 

استان اصفهان با مساحت ۹۱ هزار 
کیلومتر مربعی تحت پوشش یکی 
از بزرگترین شرکت های توزیع برق 
کشور است و ما در شرکت وظیفه تامین 
برق یک میلیون و ۶۰۰ هزار مشترک 
را داریم . از تعداد کل ،یک میلیون و 
۲۶۰ هزار مشترکان خانگی هستند 
که از لحاظ تعدادی معادل ۷۸ درصد 
از کل هستند.این مطلب را مهندس 
امیر رمضانی مشاور مدیرعامل شرکت 
توزیع برق استان اصفهان در حاشیه تور 
رسانه ای شرکت برق استان اصفهان به 
شهرستان مبارکه و در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد و در خصوص میزان مصرف 
برق مشترکان خانگی و صنعتی افزود: 
مصارف خانگی در سال ۸۶۱ میلیون 
کیلو وات ساعت برق مصرف می کنند 

که معادل ۲۱ درصد مصارف است .

اجرای شبکه های برق 214 
روستا

وی با اشاره به طرح های شرکت 
توزیع برق استان اصفهان برای هفته 
دولت گفت: طرح های متعددی در 
شهرستان های استان)به جز اصفهان( 
پیش بینی و اجرایی شد. همچنین 
مجموع تعداد آنها ۲4۷ پروژه با اعتباری 
بالغ بر ۲۰۶ میلیارد تومان است که به 
بهره برداری می رسد. شهرستان های 
کاشان با 44 پروژه، شهرستان نجف 
آباد ۲۷ پروژه، و شهرستان شهرضا با ۱۹ 
پروژه بیشترین سهم را از پروژه ها دارند.

مشاور مدیرعامل شرکت توزیع برق 
استان اصفهان در خصوص محوریت 
برنامه های پیش رو شرکت توزیع 
برق استان اصفهان در هفته دولت 
اضافه کرد: توسعه شبکه های شهری 
و روستایی، بهینه سازی شبکه ها و 
روشنایی  بهینه سازی  و  توسعه 
محورهای پروژه های نام برده است 
که در  ۲4۷ پروژه ذکر شده به آن توجه 
شده است. در این پروژه ها  شبکه های 
برق ۲۱4 روستا با هزینه ای بالغ بر 
4۸ میلیارد تومان اجرایی شده است.

وی برق رسانی به عشایر را یکی از 

بزرگترین پروژه های شرکت توزیع 
برق استان دانست و تصریح کرد: مقرر 
است به مرور به هزار و 3۶5 خانوار 
عشایر با بودجه ای بالغ بر ۱4 میلیارد 
تومان برق رسانی شود که بیشتر 
این تامین انرژی به کمک انرژی ها 
انرژی های نو و تجدید پذیر است و 
در کل برنامه  ای است که برای اولین 
بار رخ داده است. البته فعلا بخشی 
از این پروژه ها رونمایی می  شود و به 
مرور مراحل دیگر آن انجام خواهد شد. 
همچنین نکته مثبت این تکنولوزی 
این است که عشایر در صورت لزوم 
به تغییر مکان بتوانند شبکه برق را با 
خود حمل کنند. رمضانی خاطر نشان 
کرد: روزهای منتهی به هفته دولت در 
سال آینده تمامی مشترکان صنعتی و 
کشاورزی شرکت توزیع برق استان 
اصفهان مجهز به کنترل هوشمند 
شدند، که باعث می شود لازم نشود 
فردی به صورت حضوری آنجا حاضر 
شود و کنتور را برای صدور قبض بخواند 
بلکه می توان به صورت لحظه ای میزان 
مصرف و پروفایل بار متقاضیان را از راه 

دور کنترل کنیم.

2۵ هزار مشترک صنعتی 
در استان داریم

وی ادامه داد: ۲5 هزار مشترک صنعتی 
در استان داریم که معادل ۲ درصد کل 
مشترکان هستند و 4۶ درصد برق 
شرکت توزیع برق استان اصفهان را 
مصرف می کنند. 3۸ هزار مشترک نیز 
کشاورزی هستند که حدود ۲۰ درصد 
انرژی استان را مصرف می کنند. مشاور 
مدیر عامل  شرکت توزیع برق استان 
اصفهان ادامه داد: به جز شهرستان 
اصفهان که زیر مجموعه شرکت 
توزیع برق استان اصفهان است، ۲3 
شهرستان در محدوده شرکت توزیع 
برق استان اصفهان قرار دارد که شامل 
۹ بخش،۱4 شعبه و ۹۶ شهر و هزار 
و 3۲۱ روستا است، که وظیفه تامین 
برق آنها به عهده شرکت توزیع برق 
استان اصفهان است. همچنین طول 
شبکه های فشار متوسط استان 4۲ 

هزار کیلومتر در استان اصفهان می 
باشد.رمضانی با بیان اینکه 3۷ هزار 
دستگاه ترانس در این استان وجود 
دارد، اضافه کرد: ظرفیت دستگاه های 
ترانس ۶ هزار مگاوات است. همچنین 
ما ۱۲هزار میلیارد کیلو وات ساعت  در 
استان اصفهان در طول سال فروش 
انرژی داریم، که مصرف ما در تابستان 
به عنوان پیک مصرفی ۲ هزار و ۲۰۰ 

مگا وات است.

لزوم توجه به ایمنی برق
مهدی یوسفان مدیر دفتر ایمنی 
شرکت توزیع برق استان اصفهان نیز 
در حاشیه این بازدید اظهار کرد: به طور 
معمول در اعیاد ملی-مذهبی که به 
طور سالیانه در کشور برگزار می شود، 
شاهد تلفاتی در حوزه برق گرفتگی، 
نقص عضو و خسارات مالی هستیم. 
شاهد این هستیم که در حریم و زیر 
شبکه های برق هیئت های مذهبی 
اقدام به برقراری موکب می کنند و 
بعضا تجهیزاتی را به تیرهای برق 
مهار می کنند و اطلاعی از خطرناک 
بودن این موضوع ندارند.وی افزود: 
موکب ها  این  داخل  همچنین 
و  می شود  انجام  سیم کشی هایی 
برق کارهای هیئت ها بعضا از کابل 
های دو تکه استفاده می کنند یا از یک 

پریز برای چند کار همزمان استفاده 
می شود یا کابل های برق روی زمین 
رها می شود. بعضا رطوبت و تردد باعث 
زخمی شدن کابل ها می شود و بیشتر 
حوادث ما مربوط به این ناحیه است که 
موضوعاتی از این دست را در موکب ها 
رعایت نمی کنند. مدیر دفتر ایمنی 
شرکت توزیع برق استان اصفهان ادامه 
داد: یکی از خطرات اصلی در سطح 
معابر تابلوهای توزیع برق است که 
خطر اصلی  برق دار بودن تابلو است، 
البته ماهیت تابلو این است که برق 
دار نشود اما به دلایلی مثل نقص فنی 
تابلو یا فرسوده بودن بدنه تابلو برق دار 
می شود و بچه هایی بودند که کنار 
تابلوها بازی می کردند و درب تابلوها  
را باز می کردند و دچار برق گرفتگی 
می شدند و اگر چنین نقصی دیده شد 

باید شهروندان با ۱۲۱ تماس بگیرند.

شهرستان مبارکه نزدیک 
به 2 هزار و 100 کیلومتر 

شبکه دارد
کریمی راد،  مهندس   همچنین 
مدیرامور برق شهرستان مبارکه در 
حاشیه این تور در خصوص آموزش 
موکب داران برای رعایت خطرات 
احتمالی برق تصریح کرد: هر ساله 
قبل از ایام محرم جلسه ای با سازمان 

تبلیغات اسلامی تشکیل می شود و 
محل ها و اقداماتی که خطرات جدی 
دارد و احتمال برخورد افراد با برق فشار 
قوی وجود داشته باشد به مدیران 
اسلامی گوشزد  تبلیغات  سازمان 
خواهد شد.وی با اشاره به مشترکان 
۷۸ هزار نفری شهرستان مبارکه اظهار 
کرد: این شهرستان نزدیک به ۲ هزار 
و ۱۰۰ کیلومتر شبکه دارد، که معادل 
فاصله آذربایجان تا زاهدان است و 
دلیل تراکم شبکه در این شهرستان 
برآمده از وجود کارخانه ها و شرکت ها 

در این بخش است.
همچنین ۲۶ هزار و 5۰۰ چراغ و 
5 ایستگاه فشار متوسط در این 
شهرستان وجود دارد. ی با بیان 
اینکه سال گذشته ۶۱۸ گیگا وات 
برق در سال گذشته در شهرستان 
فولاد مبارکه فروخته شده است،  
افزود: نیروگاه های جدید 5 کیلوواتی 
خورشیدی با همکاری بهزیسیتی و 
کمیته امام)ره( در حال بهره برداری 
است که بخش زیادی از آنها به 
مددجویان اختصاص می یابد. از 
آغاز این فعالیت ۷5۷ کیلو وات 
نیروگاه های زیر ۲۰ کیلووات مورد 
بهره برداری قرار گرفته است، که 
به واسطه آفتاب گیر بودن استان 
این حرکت خیلی شایسته دیده شد.

مشاور مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان اعلام کرد:

برقرسانیبهعشایریکیازبزرگترینپروژهها

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: برای رفع مشکل آلودگی هوا، 
مسئولان کشور باید از تجارب کشورهای پیشرفته استفاده و آن را بومی سازی 

کنند تا با الگوبرداری از آن ها بتوانیم برای رفع این بحران گام برداریم.
محمدرضا فلاح در گفت وگو با خبرنگار ایمنا، با تاکید بر اینکه برای مهار 
آلودگی هوا باید چاره اساسی اندیشیده شود و این مهم تنها با تلاش مسئولان 
استانی امکان پذیر نیست، اظهار کرد: حل این مسئله عزم ملی مسئولان 
کشوری را می طلبد، چراکه کشورهای پیشرفته در این زمینه با کمترین مشکل 
در حال کار هستند و لازم است ما با الگوبرداری از آن ها در رفع این بحران گام 

برداریم.
وی با بیان اینکه مسئولان کشور با استفاده از تجارب کشورهای پیشرفته و 
بومی سازی آن می توانند کنترل و مهار آلودگی را در دست گیرند، افزود: تنها 
راهکار مؤثر، هم صدا شدن مسئولان استانی با یکدیگر است و این در حالی 
است که اگر مسئولان با مردم صادق باشند، مردم نیز همکاری های لازم را 

انجام خواهند داد.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه حداقل باید برای نجات جان 

کودکان، افراد مسن و افراد دارای مشکلات ریوی و تنفسی اقدامات ضروری و 
لازم را انجام دهیم، تصریح کرد: کامیون ها و موتورسیکلت ها نیز سهم مؤثری در 
افزایش آلودگی هوای اصفهان دارند، از این رو شهرداری این کلان شهر به کمک 
بخش خصوصی و با پیشنهاد شورای ششم، اقدام به تأسیس دو ایستگاه معاینه 

فنی موتورسیکلت و یک ایستگاه معاینه فنی خودروهای سنگین کرده است.
فلاح با تاکید بر لزوم خارج کردن تاکسی ها و موتورهای فرسوده و اتوبوس های 
دیزلی از ناوگان حمل ونقل شهری گفت: تاکنون بخش اندکی از ناوگان 
حمل ونقل شهری نوسازی و بازسازی شده است، اما برای تحقق کامل این 

موضوع مسیر طولانی پیش رو داریم.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه می دهد: از دیگر موارد قابل پیگیری، 
ساماندهی کامیون های عبوری در سطح شهر و احداث پارکینگ برای استفاده 

خودروهای سنگین از رینگ سوم به بعد بوده که باید مورد توجه قرار گیرد.
وی اضافه کرد: تمام این موارد موجب آسیب های صوتی، زیست محیطی و 
مواردی دیگر می شود و همه این مشکلات نیز در دوره شورای ششم رفع 

شدنی نیست و زمان بر است.

ــت  ــا دریاف ــت: ب ــک شهر اصفهان گف ــروژه طرح محدوده ترافی ــر پ مدی
ــهر  ــتان و ش ــک اس ــورای ترافی ــا ش ــی ب ــی هماهنگ ــات لازم و ط مصوب
ــا ترددهای  ــردد ساکنان، ب ــروش مجوز ت ــرر شد، امکان ف اصفهان مق

ــود. ــم ش ــودرو فراه ــلاک خ ــف پ ــای مخال ــروری در روزه ض
ــرح  ــرد: ط ــار ک ــا اظه ــگار ایمن ــا خبرن ــو ب ــی در گفت وگ ــیدفرزاد قریش س
ــا  ــدای دهه ۹۰ در شهر اصفهان در حال اجرا است و ب ــرد از ابت زوج و ف
ــت  ــت، ثب ــده اس ــب ش ــا نص ــای محدوده ه ــه در ورودی ه ــی ک دوربین های

تخلفات انجام می شود.
ــه  ــه ضرورت ب ــا ب ــی که بن ــداد مجوزهای ــه ساماندهی تع ــا اشاره ب وی ب
ــت در  ــرار اس ــرد ق ــرح زوج و ف ــزود: ط ــت، اف ــده اس ــف داده ش ــار مختل اقش
ــن لازم  ــه طرح محدوده ترافیکی شود، بنابرای ــل ب ــده تبدی ماه های آین
ــن طرح اصلاح و برطرف شود. ــای ای ــص و ضعف ه است بعضی نواق

مدیر پروژه طرح محدوده ترافیک شهر اصفهان تصریح کرد: در این 
ــک  ــورای ترافی ــا ش ــی ب ــی هماهنگ ــات لازم و ط ــت مصوب ــا دریاف ــتا ب راس
ــا  ــاکنان، ب ــردد س ــوز ت ــروش مج ــد ف ــرر ش ــان مق ــهر اصفه ــتان و ش اس

ترددهای ضروری در روزهای مخالف پلاک خودرو نیز فراهم شود.
وی با بیان اینکه ساکنان محدوده طرح ترافیک با مراجعه به سامانه 
ــرای  ــت و ب ــود را ثب ــات خ ــد اطلاع http://my.isfahan.ir ، می توانن
خرید مجوز اقدام کنند، گفت: فروش مجوز در روزهای مخالف پلاک 
ــا خودرو  ــود، ساکنان ب ــاز ب ــی که نی ــا در صورت خودرو انجام می شود ت
از خانه خارج شوند و بتوانند طرح تردد را خریداری کنند و در صورت 

تردد جریمه نشوند.
ــه  ــت ک ــم اس ــاکنانی فراه ــرای س ــا ب ــکان تنه ــن ام ــه داد: ای ــی ادام قریش
ــامانه  ــتند و آن را در س ــدوده هس ــاکن مح ــد س ــان ده ــا نش ــدارک آن ه م
بارگذاری کرده باشند و خودرویی را که معرفی می کنند، دارای اعتبار 

ــد. ــی باش ــه فن معاین
وی با بیان اینکه فروش مجوز با در نظر گرفتن تخفیف قابل توجه و 
رقم ماهانه خرید مجوز برای ساکنان ۹۶ هزار تومان است، خاطرنشان 
کرد: شهروندان ساکن محدوده می توانند هرگونه سوال در مورد این 

طرح را از طریق سامانه ۱3۷ مطرح کنند.

راهکار خروج از 
معضل آلودگی 
هوا، بومی سازی 
تجارب کشورهای 
پیشرفته است

تبدیل طرح 
زوج و فرد به 
قیمت گذاری 
تردد در چه 

مرحله ای است؟

عضو شورای اسلامی شهر 
اصفهان:

عضو شورای اسلامی شهر 
اصفهان:

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
گفت: برنامه غربالگری بیماری های متابولیک 
ارثی از شهریور ماه در ۱۶ شهرستان استان 

اصفهان اجرایی شد.
حمید گله داری در گفت وگو با خبرنگار مهر 
اظهار داشت: به دنبال اجرای پایلوت برنامه 
غربالگری بیماری های متابولیک ارثی در 
5 شهرستان و نتایج موفق آن و پس از ماه ها 

تلاش برای گسترش برنامه متابولیک ارثی 
نوزادان به سایر شهرستان های تحت پوشش از 

اول شهریورماه فاز اول آن به اجرا درآمد.
وی با بیان اینکه در مرحله اول ۱۶ شهرستان 
تحت اجرای این برنامه قرار گرفتند، ادامه داد: با 
اجرای دقیق برنامه که 5۰ بیماری را در نوزادان 
بررسی می کند و با شناسایی نوزادان مبتلا به 
این بیماری ها در مراحل ابتدایی بتوانیم از بروز 

معلولیت های ذهنی و جسمی جدید و حتی فوت 
نوزادان مبتلا پیشگیری شود وقدم های مثبتی 
در جهت ارتقای شاخص های سلامت برداریم.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
اجرای الکترونیکی برنامه را نقطه امتیاز آن 
خواند و افزود: چهار نقطه غربالگری، آزمایشگاه 
منتخب )بخش خصوصی(، کلینیک تخصصی 
)امین و امام حسین( و ستاد شبکه شهرستان 

دسترسی به سامانه این برنامه دارند. مطمئناً 
این برنامه نیز همانند بسیاری از برنامه های 
واحد بیماری های غیرواگیر جزو برنامه های 
اثربخش است که نتایج ارزشمند آن را درآینده 

نزدیک خواهیم دید.
وی گفت: این برنامه برای شهرستان اصفهان 
و چهار شهرستان جدید شرق اصفهان تا پایان 

شهریور راه اندازی خواهد شد.

برنامه غربالگری بیماری های متابولیک ارثی در ۱۶ شهر اصفهان آغاز شد

به گزارش ایرنا، محمدرضا جان نثاری روز دوشنبه در آیین 
تجلیل از دانش آموزان المپیادی و رُتبه های برتر کنکور سراسری 
استان در استانداری افزود: همانطور که در مدارس خاص، علوم 
شکافته و به دانش آموزان ارائه می شود باید در مدارس عادی 
نیز با ارتقای پله ای آموزش ها، امکان شکوفایی استعداد اینگونه 

دانش آموزان نیز فراهم شود.
وی اضافه کرد: باید برای شکوفایی استعداد دانش آموزان 
در مدارس عادی، اگر محتوای درسی ضعف دارد یا نیاز به 
کتاب های کمک درسی یا هر عامل دیگر تسیهلگر جهش 
آموزشی وجود دارد، اقدامات لازم در این زمینه صورت بگیرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان افزود: 
موفقیت دانش آموزان در کسب رُتبه های برتر کنکور و المپیادها 
باید این پیام را به مسوولان برساند که اگر کوچکترین توجه 
و تلاشی به دانش آموزان کشور شود، می تواند نتایج بزرگ و 

ارزشمندی خلق کند.
وی دانش آموزان حائز رُتبه های برتر در المپیادهای علمی یا 
کنکور سراسری را جزو افتخارآفرینان استان برشمرد و گفت: 
سرنوشت این دانش آموزان که نخبگان و سرآمدان علمی استان 

هستند، باید مورد رصد دقیق قرار بگیرد.
جان  نثاری افزود: باید برای جوانانی که در کشور می توانند 
منشا خدمات ارزشمند شوند، بستر رشد و تعالی علمی بیشتر 

فراهم شود.
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان نیز در این آیین گفت: 
نخستین بار در کشور، مجموعه ای با عنوان"دبیرخانه رصد 
نخبگان دانش آموز و فرهنگیان" برای شناسایی و پیگیری 

وضعیت این افراد در استان تشکیل شده است.
محمدرضا ابراهیمی افزود: نیروی انسانی مهمترین سرمایه و 

عامل مهم اقتدار و پیشرفت همه جانبه هر کشوری است.
وی تصریح کرد: برای پایه ریزی تمدن نوین اسلامی، 
اصلی ترین عنصر تمدنساز، نیروی انسانی بویژه جوانان هستند.

به گزارش ایرنا، در این آیین 3۱ نفر از دانش آموزان دارنده 
مدال های طلا، نقُـره و برُنز در رشته های مختلف و چهار نفر 
از حائزان رُتبه های برتر کنکور سراسری ۱4۰۲ استان اصفهان 

تجلیل شدند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان 
گفت: باید با پرداختن بیشتر به آموزش های ویژه، سطح 
مدارس عادی و عمومی استان نیز مانند مدارس خاص 

ارتقا یابد.

سطح آموزشی مدارس 
عادی باید ارتقا یابد

معاون استاندار اصفهان:

ابتکاری  در  اصفهان  فرمانداری 
جدید، در شب های مُنتهی به اربعین 
حسینی، موکبی تحت عنوان "موکبِ 
خدمت" با حضور مُتولیان دستگاه های 
اجرایی این شهرستان برپا می کند.

به گزارش ایرنا، طبق آیین های 
دیرین، مردم و هیات های مذهبی 
کشورمان با برپایی موکب ها و 
پذیرایی با مواد خوراکی از زائران و 
سوگواران اباعبدالله الحسین)ع( در 
شب های مُنتهی به اربعین حسینی، 

این ایام را گرامی می دارند.
اصفهان  فرمانداری  امسال  اما 
در ابتکاری نو، موکبی با عنوان 
"موکب خدمت" دایر کرده است 
که در آن مسئولان ادارات مختلف 
این شهرستان با حضور در یک مکان 
گره گشای  و  پاسخگو  مشخص، 
مشکلات مردم این شهر خواهند بود.

دستگاه های حاضر در این موکب 
شامل مسئولان اداره های"کار و 
تعاون"و "راه و شهرسازی"، "اتاق 
"مرکز  مسکن"،  اصناف"،"بنیاد 
بهداشت شماره یک"،"بنیاد شهید 
مناطق یک و دو"، "معاونت درمان 
دانشگاه علوم پزشکی"، "کمیته 
امداد"، "آب و فاضلاب"، "فنی 
و حرفه ای"، "بهزیستی" ،"جهاد 
کشاورزی"، "آستان قدس رضوی"، 
"ورزش و جوانان" ، سازمان امور 
مالیاتی"،"هماهنگی امور بانک ها"، 
"اوقاف"، "صمت"، "هلال احمر"، 
"تامین اجتماعی"،"آموزش و پرورش" 
و "ثبت اسناد و املاک" خواهند بود.

این موکب از امروز یکشنبه ۱۲ تا 
شب  هر  شهریور،   ۱4 سه شنبه 
از ساعت 3۰/۱۹ تا 3۰/۲۱ در پُـل 
بزرگمهر اصفهان آماده پذیرایی از 

شهروندان است.
روز  به چهلمین  اربعین حسینی 
شهادت سرور و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و یاران 
باوفایش اطلاق می شود که شیعیان 
در ایام منتهی به این روز با پیاده روی 
در مسیر نجف به کربلا و برگزاری 
مراسم عزاداری و برپایی موکب های 
پذیرایی، این روز را گرامی می دارند.

به گزارش ایرنا، تاکنون برای حضور 
در مراسم اربعین سه میلیون و ۷۰۰ 
هزار نفر از مرزهای کشور خارج و 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر وارد کشور 

شده اند.
اکنون ۱۶5 موکب در سطح استان 
اصفهان در حال خدمت رسانی به 

سوگواران حسینی هستند.
همچنین در این ایام ۲۱۶ موکب از این 
استان با استقرار در کشور عراق به 
زائران اربعین حسینی خدمات رسانی 

می کنند.
روز چهارشنبه هفته جاری، ۱5 شهریور 

مصادف با اربعین حسینی است.

"موکبِ خدمت"، 
پذیرایی از جنسِ دیگر

در ابتکاری جدید 
در اصفهان

مدیر روابط عمومی سازمان قطار شهری اصفهان 
گفت: ریزش بخشی از سقف خط ۲ مترو در حال 
احداث این کلانشهر حادثه نبود و مربوط به عملیات 
اجرایی آن است. صبح امروز خبری مبنی بر ریزش 
سقف پروژه مترو اصفهان در منطقه باقوشخانه در 
خیابان لاله جنوبی واقع در شمال شرقی این شهر 
در برخی رسانه ها و شبکه های اجتماعی منتشر شد.

در همین ارتباط محمد فرزین مدیر روابط عمومی 

سازمان قطار شهری اصفهان روز دوشنبه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: عملیات اجرایی خط 
دوم قطار شهری اصفهان در محدوده باقوشخانه در 
خیابان لاله جنوبی این شهر در حال انجام است و عوامل 
اجرایی برای سنجش میزان مقاومت سقف تونل مترو 
در این ناحیه، محوطه ای را از بالای سقف و در خیابان 
حفاری کرده اند و به دلیل اجرای محدودیت ترافیکی، 

این موضوع ریزش سقف تلقی شده است.

وی ادامه داد: مسائل مربوط به فرونشست زمین 
که در اصفهان گریبانگیر آن هستیم، در زمان چنین 
اتفاقاتی به سرعت شایعه ها دامن می زند، لذا باز 

هم اعلام می کنیم که حادثه ای رخ نداده است.
به گزارش ایرنا، مرحله نخست "خط ۲" قطار 
شهری اصفهان از محل دارک تا زینبیه در ناحیه 
شمال شرقی این خطه، سال ۱4۰3 به بهره برداری 

می رسد.

پایدارسازی محل 
ریزش تونل هواساز 
خط ۲ مترو اصفهان 
در دست اقدام است

مدیرعامل سازمان عمران 
شهرداری اصفهان:
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شهردار کاشان گفت: این سازمان به زائران اربعین حسینی با ۱۸ دستگاه 
اتوبوس و ون خدمات می دهد.

کیومرث محمدپور در گفت و گو با خبرنگار مهر با اشاره به برگزاری کنگره 
عظیم اربعین حسینی اظهار داشت: با توجه به موج بازگشت زوار اربعین 
حسینی شهرداری کاشان هم امکانات خود را در اختیار هموطنان عزیز 
قرار داده است. وی از اعزام ۱۸ دستگاه اتوبوس و ون برای خدمت رسانی به 
زائران اباعبدالله الحسین )ع( در مرزهای مهران، چزابه و خسروی خبر داد و 

ابراز داشت: انشاالله جابجایی زوار با برنامه از پیش تعیین شده توسط ناوگان 
حمل و نقل شهرداری کاشان انجام می شود.

شهردار کاشان تصریح کرد: جابجایی زائران در داخل شهرهای مرزی و 
همچنین خطوط برون شهری از خرم آباد، اندیمشک، بروجرد، ایلام، شوش، 

اهواز و دورود به سمت مرزها توسط این وسایل نقلیه انجام می شود.
وی گفت: از هشت دستگاه اتوبوس اعزام شده از سوی سازمان مدیریت 
حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کاشان، چهار دستگاه در مرز مهران، 

سه دستگاه در مرز چزابه و یک دستگاه در مرز خسروی به زائران حسینی 
خدمت رسانی می کنند. محمدپور با بیان اینکه خدمت رسانی این سازمان 
با حضور ۲۲ نفر از پرسنل شامل راننده، مکانیک و نیروی پشتیبانی صورت 
می پذیرد، خاطرنشان کرد: فعالیت ۱۰ دستگاه ون و هشت دستگاه اتوبوس 

از کاشان از اواخر مرداد ماه آغاز و تا اربعین حسینی ادامه دارد.
وی تاکید کرد: لازم به ذکر است خدمات ارائه شده تحت نظارت و مدیریت 

قرارگاه حمل و نقل مرزی اربعین وزارت کشور انجام می شود.

خدمت رسانی به زائران 
اربعین با ۱۸ دستگاه 
اتوبوس و ون از کاشان

شهردار کاشان مطرح کرد؛

حال و هوای 
حرم امام 
حسین)ع( در 
آستانه اربعین

حرم مطهر حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( در 
آستانه اربعین حسینی 
میزبان زائران و عزاداران 
سالار شهیدان است.

عکس: مرتضی صالحی

گزارش

خبر 

رئیس اداره تبلیغات اسلامی کاشان 
اربعین  بزرگ  راهپیمایی  گفت: 
نشانه ای از وحدت مسلمانان و شکست 
بین  تفرقه  در  دشمن  توطئه های 

است. اهل سنت  شیعیان و 
در  بصیرتی  مهدی  الاسلام  حجت 
گفت و گو با خبرنگار مهر با اشاره 
به کنگره عظیم جهانی اربعین حسینی 
اظهار داشت: این رویداد بزرگ آنچنان 
شکوهمند است که از آن به عنوان 
حضرت  ظهور  نشانه های  از  یکی 

حجت )عج( نام برده می شود.
وی با اشاره به حضور همه اقشار 
و آحاد مردم از سراسر جهان در این 
همایش بزرگ ابراز داشت: راهپیمایی 
اربعین مخصوص شیعیان نیست بلکه 
اهالی سنت و حتی مسیحیان نیز در آن 
به اشکال گوناگون شرکت می کنند.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی کاشان 
با بیان اینکه راهپیمایی اربعین نماد و 
نشانه ای از وحدت بین شیعیان و اهل 
است، تصریح کرد: دشمنان  سنت 
زیادی  غربی و صهیونیستی تلاش 
برای تفرقه بین شیعه و سنی می کنند 
ولی این کنگره بزرگ نشان داده است 
که تمام این تلاش ها شکست خورده 

ست. ا
در  سنت  اهالی  اینکه  بیان  با  وی 
پذیرایی از شرکت کنندگان در اربعین 
حسینی حضوری فعال دارند، گفت: 
اهالی سنت همانند با شیعیان اهل 
بیت را دوست و به آنها ارادت دارند.

حجت الاسلام بصیرتی با اشاره به اینکه 
تلاش  در  ممکن  طریق  هر  به  دشمن 
است تا این رخداد و رویداد جهانی را تحت 
شعاع قرار دهد، تاکید کرد: متأسفانه یک 
سری افراد ناآگاه نیز همسو با دسیسه های 
دشمن در این راه قدم بر می دارند که لازم 

است توجیه شوند.
وی با اشاره به حضور گسترده مواکب در 
پذیرایی از زوار اباعبدالله الحسین )ع( تاکید 
کرد: این مواکب تماماً مردمی و با هزینه 
خیرین و نذورات مردم اداره می شود که 
این نشان از علاقه شدید مردم به خاندان 

عصمت و طهارت است.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی کاشان با 
اشاره به اینکه باید از فضای دوستی و 
مودت ایجاد شده در اربعین حسینی در 
جهت اعتلای فرهنگ شیعه در جهان 
استفاده کرد، خاطرنشان کرد: یکی از 
مهمترین راه های رسیدن به این هدف 
فعالیت رسانه ای و ترویج این رویداد 

بزرگ در شبکه های اجتماعی است.
وی همچنین با بیان اینکه راهپیمایی 
جهانی اربعین بزرگترین رویداد مردم 
این  در  گفت:  است،  جهان  محور 
رویداد بزرگ لازم است یاد شهیدان 
مدافع حرم و بخصوص شهید حاج 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 
که عمر خود را در جهت امنیت زوار 
اباعبدالله الحسین )ع( صرف کردند به 

نیکی یاد کنیم.

راهپیمایی اربعین نشانه ای 
 از وحدت مسلمانان

در دنیای کنونی است

رئیس اداره تبلیغات 
اسلامی کاشان:

معاون فنی و راههای روستایی استان اعلام کرد؛ رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان:

معاون فنی و راه های روستایی استان اصفهان گفت: عملیات 
اجرایی محور شهید دزکرد بخش پادنا سمیرم و روستاهای بن 
کمر- هیران و تزره- پشتکوه شهرستان فریدونشهر در حال 

انجام است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )اصفهان (، سعید 
خدابخشی معاون فنی و راه های روستایی استان اصفهان از 
ادامه عملیات اجرایی محور شهید دزکرد محور فرعی ارتباطی 
بخش پادنا سمیرم و روستاهای بن کمر- هیران و تزره- 

پشتکوه شهرستان فریدونشهر استان اصفهان خبر داد.
 خدابخشی گفت: محور فرعی ارتباطی بخش پادنا سمیرم به 
طول ۶ کیلومتر و با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال  در مرحله روسازی 

می باشد و تا پایان فصل کاری آسفالت و به بهره برداری 
می رسد.

وی در ادامه به عملیات اجرایی روستاهای بن کمر- هیران و تزره- 
پشتکوه شهرستان فریدونشهر استان اصفهان اشاره کرد و گفت: این 
پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال در مجموعا ۷ کیلومتر در 
جهت بهسازی راه های روستایی مناطق محروم کشور با پیشرفت 

فیزیکی ۴۰درصدی در حال انجام است.
وی تصریح کرد: اگر در حوزه راه های روستایی اعتبارات مناسب 
تخصیص داده شود کمک خواهد کرد که در روستاها و مناطق 
محروم گام های خوبی برداشته شود و به رفع غبار محرومیت 

از چهره روستاهای استان کمک کند.

همزمان با هفته دولت، طرح های مخابراتی شهرستان اردستان 
با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای 
استاندار اصفهان افتتاح و کلنگ زنی شد. به گزارش خبرگزاری 
موج اصفهان، معاون ارتباطات سیار مخابرات اصفهان  با حضور 
فرماندار اردستان و معاونین وی، بخشداران، مسئولین ادارات و 
رئیس اداره مخابرات این شهرستان برگزار شد؛ ضمن تبریک 
هفته دولت در تشریح طرح های به بهره برداری رسیده گفت: 
امروز چهار طرح مخابراتی شامل ارتقای تکنولوژی سایت 
روستای ظفرقند، اجرای شبکه FTTH شهرک صنعتی زواره، 
فیبرنوری روستای سرابه به ونین و همچنین مرکز مخابراتی 

ونین افتتاح شد.
مهران قدوسی افزود: همچنین عملیات اجرایی دو طرح نصب 
BTS موبایل در روستای کسوج و اجرای شبکه فیبرنوری مرکز 

مخابرات حسین آباد با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال کلنگ 
زنی و آغاز گردید که با اجرای این پروژه ها شاهد افزایش 
چشمگیری در سرعت اینترنت تلفن همراه مشترکین روستاهای 
ظفرقند و کسوج و همچنین جاده ترانزیتی اردستان به نایین 
خواهیم بود. وی ادامه داد: سایت ظفرقند جزء اولین سایت 
های روستایی استان می باشد که به تکنولوژی LTE مجهز 
گردیده است. حمیدرضا ترکیان رئیس اداره مخابرات شهرستان 
اردستان نیز در این جلسه ضمن تشریح جزییات پروژه های 
مذکور، گزارشی از اقدامات صورت گرفته در سطح شهرستان 
طی چند سال اخیر و همچنین آخرین وضعیت ارتباطی اردستان 
ارائه نمود. گفتنی است؛ امیررضا نقش معاون استاندار از اقدامات 
صورت گرفته توسط شرکت مخابرات در سطح شهرستان 

اردستان تقدیر و تشکر کرد.

طرح تدقیق محدوده بازآفرینی شهری کاشان به میزان یک هزار و ۲۴۷هکتار 
ابلاغ شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز اصفهان؛ رئیس اداره راه و شهرسازی 
شهرستان کاشان گفت: استاندار اصفهان طرح تدقیق محدوده های بازآفرینی 

شهری کاشان را ابلاغ کرد.
مجتبی آراسته افزود: محدوده ابلاغ شده هزار و ۲۴۷ هکتار بوده، که از این 
میزان ۵۴۰ هکتار مربوط به بافت تاریخی و ۷۰۷ هکتار هم مربوط به بافت 

ناکارآمد شهر کاشان است.
وی گفت: مردم کاشان برای اطلاع از نقشه دقیق این محلات می توانند به 
 http://my.kashan.ir درگاه خدمات هوشمند شهرداری کاشان به نشانی

کنند. مراجعه 

با حضور تعدادی از مسئولین شهرستان اردستان برگزار شد؛

ابلاغ طرح تدقیق محدوده بازآفرینی 
شهری کاشان

بهره برداری از محور شهید دزکرد
تا پایان فصل کاری

طرح های مخابراتی در اردستان به مناسبت 
هفته دولت افتتاح شد

مصطفی خضری معاون توسعه مدیریت و منابع 
انسانی استانداری اصفهان در جلسه شورا اداری 
شهرستان سمیرم اظهار داشت: نیازمند تحول در نگاه، 
ابزار و پتانسیل هستیم و اگر نگاه مان را عوض کنیم 
ــتان  ــن شهرس ــد ثروتمندتری ــمیرم می توان ــتان س شهرس
ــه  ــگاه ب ــوع ن ــد ن ــزود: بای ــود. وی اف ــان ش ــتان اصفه اس
ــل  ــتان بالفع ــای شهرس ــود و مزیت ه ــوض ش ــئله ع مس

شود و بر آن ها سرمایه گذاری کرد و نکته دوم مردمی 
ــری  ــت. خض ــا اس ــن در برنامه ه ــور معتمدی ــودن و حض ب
بیان کرد: ۵۰ سال پیش مشکل تهیه سیم خاردار 
داشتیم و امروز قدرت موشکی نظامی را داریم؛ در ۵۰ 
سال گذشته هوشمندانه ترین، شدیدترین و به روزترین 
ــم  ــا تحری ــان ب ــد و همزم ــا ش ــور م ــه کش ــا علی تحریم ه
ــم در جنگ  ــوان بودی ــر نات ــا اگ ــد، م شبکه سازی کردن
ــانی  ــع انس ــت و مناب ــعه مدیری ــاون توس ــم. مع می باختی
استانداری اصفهان خاطرنشان کرد: تحریم بزرگترین 
ــد  ــرا تولی ــد زی ــا دادن ــه م ــا ب ــه غربی ه ــود ک ــی ب فرصت

ــر شد.   ــان ۱۰ براب ــش بنی ــروت از دان ث
وی افزود: آینده ایران اسلامی روشن و نیازمند همت، اراده 
و برپایی میز خدمت و ارتباط با مردم است و ما حاضریم 
در زمینه مسائل بیکاری و ظرفیت ها سمیرم توانمندسازی 
کنیم و در روستا و محله در کنار جوان ها و تعاونی ها 

تسهیلگر مشاور کاربلد بگذاریم تا موفق شوند.

مجری پروژه های روکش آسفالت راه های شریانی استان 
اصفهان اعلام کرد: بهسازی )لکه گیری و درزگیری 
آسفالت( و روکش آسفالت گرم و ترکیب پودر لاستیک 

محور اصفهان- نائین در حال انجام است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )اصفهان(، 
احمد صفری مجری پروژه های روکش آسفالت راه های 
شریانی استان اصفهان از بهسازی )لکه گیری و درزگیری 

آسفالت( و روکش آسفالت گرم و ترکیب پودر لاستیک 
محورهای رفت و برگشت اصفهان- نائین؛ حد فاصل 

سجزی- کوهپایه- ملااحمد، خبر داد.
وی خاطرنشان کرد: این پروژه با اعتبار ۲ هزار میلیارد 
ریال در محور اصفهان- نائین محدوده شهر سجزی تا 

گردنه ملااحمد در حال اجراست.
به گفته مجری پروژه های روکش آسفالت راه های 
شریانی استان اصفهان، با توجه به محدودیت های 
اقلیمی و شرایط جوی خاص گردنه ملااحمد، عملیات 
اجرایی این پروژه به مدت یکسال به طول می انجامد.

به گفته وی در قالب این قرارداد حدود ۷۰ کیلومتر از 
این محور که دارای خرابی رویه با اولویت می باشد لکه 

گیری هندسی و روکش خواهد شد.
وی تصریح کرد: توان تجهیزاتی پیمانکار شامل دو اکیپ 
کامل و مستقل حمل و پخش آسفالت گرم باعث پیشرفت 

فیزیکی مطلوب قبل از پایان فصل کاری خواهد بود.

مصطفی خضری معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری اصفهان:مجری پروژه های روکش آسفالت راه های شریانی استان:

بهسازی و روکش آسفالت گرم و ترکیب پودر 
لاستیک محور اصفهان- نائین

تبدیل تهدید تحریم به فرصت توسعه 
مراکز دانش بنیان
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The Iranian foreign minister 
has said that talks between 
Iran and the remaining signa-
tories to the 2015 nuclear deal, 
officially known as the JCPOA, 
have been largely documented 
in what’s known as the “Sep-
tember Document”. 
In an interview with the Etel-
la’at newspaper published on 
Sunday, Hossein Amir Abdol-

lahian said lots of discussions 
have taken place between 
Iran and the other parties re-
gardless of the fact that some 
occurrences delayed any new 
agreements. 
Amir Abdollahian was com-
menting on the 2022 fall riots 
in Iran that according to some 
officials resulted in the death of 
tens of security personnel and 

civilians. 
“We were really close to reach-
ing an agreement. Perhaps if 
the disturbances of last au-
tumn had not occurred, we 
would have taken the final 
steps in reviving the JCPOA,” 
noted the top diplomat. 
The foreign minister also 
talked about how the West 
was wrong in its calculations 

last year. “The Americans and 
Europeans made a mistake 
in their analysis and thought 
that a coup had taken place in 
Iran and a new revolution had 
occurred. But the Americans 
realized sooner than the three 
European countries (Germa-
ny, England, and France) that 
this was not true, and that the 
provocations and media cam-
paigns against Iran would not 
yield any results. Therefore, 
they quickly tried to return, 
even though they tried to take 
maximum advantage of this 
situation in their hostility to-
wards us.”
Amir Abdollahian also accused 
the U.S. of hypocrisy, high-
lighting how Washington told 
the media outlets that it was 
no longer focused on reviving 
the JCPOA, while it sent con-
tradictory messages to Iranian 
authorities. 
“Biden has sent several mes-
sages to tell us that he is seri-
ous about returning to the deal. 
We think Americans have not 
wisely used the time they had. 
They were wrong in their calcu-
lations of the Ukraine war and 
put forth baseless allegations 
that Iran had supplied drones 

to Russia. These allegations are 
completely false and they have 
never been able to prove them.”
He also added that the Sultan 
of Oman has put forward an 
initiative and that Iran has had 
indirect discussions with the 
Americans in the same regard.
The Iranian official insisted that 
Tehran would never deviate 
from the path of diplomacy.
JCPOA, the acronym for the 
Joint Comprehensive Plan 
of Action, was a deal struck 
between Iran and the five per-
manent members of the UN Se-
curity Council) and Germany in 
July 2015. The deal, endorsed 
by UN Security Council Resolu-
tion 2231, limited Iran’s nuclear 
activities in return for termina-
tion of Western economic and 
financial sanctions against the 
Islamic Republic.
However, former U.S. presi-
dent Donald Trump unilaterally 
withdrew from the deal in 2018 
and re-imposed sanctions on 
Iran. Tehran and the remaining 
signatories to the deal held sev-
eral rounds of talks to revive the 
deal after Joe Biden took office, 
but to no avail. The negotiations 
came to a stall in September 
last year.

Iran FM says extensive talks held to revive JCPOA

National Printing 
Industry Day cele-
brated in Tehran
National Printing Industry Day 
was celebrated at Espinas Pal-
ace Hotel in Tehran on Satur-
day evening.
The event was participated by 
a number of directors from the 
Ministry of Industry, Mining, 
and Trade, including Mona 
Abroufarakh, the director-gen-
eral of the Cellulosic, Print-
ing and Stationery Industries 
Office of the ministry, some 
printing industry entrepre-
neurs and directors, including 
Ahmad Abolhassani, the chair-
man of Tehran Print Union, as 
well as the chairmen of Iran 
Chamber of Guilds and Tehran 
Chamber of Guilds.
Abolhassani had stated that 
“The beat of printing” “The 
beating heart of the industry” 
is the slogan of this edition of 
the National Printing Indus-
try Day conference, which he 
said: “This slogan is indicative 
of many issues. Printing hous-
es in any part of the world are 
the expressive language of the 
state of that country’s indus-
tries. From this point of view, 
the chosen slogan of this edi-
tion, which is designed based 
on a brainstorm, is based on 
the existing realities of the 
printing industry. In fact, no 
industry and producer can 
achieve their desired results 
without printing, and this is 
a point that indicates the in-
dustrial nature of printing, and 
all our efforts to choose this 
slogan have been to place this 
point in the heart of society 
and among the officials.”
During the National Printing 
Industry Day ceremony, some 
challenges that the printing in-
dustry is facing in the country 
were addressed.
It was said that the biggest 
challenge of the printing in-
dustry today is the lack of stra-
tegic thinking among direc-
tors, planners, entrepreneurs, 
organizations, and unions.
Also, some recent fruitful 
measures taken in this indus-
try were mentioned as:
- Interaction with the Industry, 
Mining and Trade Ministry, 
and formation of joint working 
groups to find ways to im-
prove and develop the printing 
industry
- Interaction with Tehran In-
dustrial Estates Company to 
establish printing parks in sev-
eral important industrial es-
tates of Tehran province, and 
taking the necessary follow-up 
measures in this due
- Pursuing the benefits of 
printing units from bank facil-
ities like other industrial units
- Noticeable presence of those 
active in the printing industry 
in the boards of chambers of 
commerce and Tehran Cham-
ber of Guilds, as Ahmad Abol-
hassani is the vice chairman of 
Iran Chamber of Guilds
- The role of the private sector, 
especially Tehran Print Union 
in organizing various events, 
for example, this ceremony, 
independently from govern-
mental institutions
Mentioning the required strat-
egies in the printing industry, 
it was stated that there is a 
need for a complete under-
standing of the current ca-
pacity and capabilities of the 
printing industry in order to 
fully and accurately identify 
the weaknesses and capacities 
and provide different solutions 
to solve the challenges and 
obstacles.
It should be mentioned that 
some exemplary persons ac-
tive in the printing industry 
were honored at the end of the 
National Printing Industry Day 
ceremony.

TEDPIX up 
6,200 points on 
S u n d a y

TEDPIX, the main in-
dex of Tehran Stock Ex-
change (TSE), gained 
6,220 points to 2.111 
million on Sunday.
As reported, 9.568 billion 
securities worth 64.562 
trillion rials (about 
$131.7 million) were 
traded at the TSE.
TSE is one of the four 
Iranian stock exchanges, 
and the most important 
one. The other three 
ones are Iran Mercantile 
Exchange (IME), Iran En-
ergy Exchange (IRENEX), 
and Iran’s over-the-coun-
ter (OTC) market, known 
as Iran Fara Bourse (IFB).
The head of Iran’s Se-
curities and Exchange 
Organization (SEO) has 
mentioned the measures 
taken by this organization 
in the past Iranian cal-
endar year 1401 (which 
ended on March 20) and 
explained the priorities 
and key plans of the SEO 
in 1402.
In a message on the oc-
casion of the New Year, 
Majid Eshqi wrote:
In 1401, one of the main 
goals of SEO was to 
protect the rights of in-
vestors and restore their 
confidence in the capital 
market. In this regard, 
various programs were 
targeted and implement-
ed: (1) Development and 
improvement of intelli-
gent monitoring systems 
in market sectors and 
financial institutions, 
(2) Payment of interest 
through the comprehen-
sive customer informa-
tion system of Sejam, 
including annual and 
annual profits, so that 
small shareholders can 
ensure that they receive 
their profits at the lowest 
cost, (3) Launching new 
investment instruments, 
including certificates of 
deposit of gold bullion, 
crude oil and gas con-
densate, so that small 
shareholders can invest 
in basic and relatively 
inflation-proof assets in 
small amounts, (4) Diver-
sification of investment 
funds to cover the tastes 
and needs of a wider 
range of retail investors, 
(5) A jump in the licens-
ing of financial institu-
tions with the aim of im-
proving the competitive 
environment and increas-
ing the quality of custom-
er service, (6) Building 
trust through the promo-
tion of the Capital Mar-
ket Stabilization Fund’s 
status and introducing 
the shareholder portfolio 
insurance plan for retail 
investors, (7) Improving 
market micro-structures 
such as increasing the 
range of volatility with 
the aim of smoothing 
the market flow, and (8) 
Issuing new guidelines 
for corporate governance 
in order to protect the 
rights of shareholders by 
publishers. Today, we can 
say with pleasure that the 
trust of small sharehold-
ers has been significantly 
restored as a fundamen-
tal step towards popular-
izing the economy.

As announced by the head of Iran 
Small Industries and Industrial Parks 
Organization (ISIPO), 300 idle indus-
trial units have been revived in the 
country since the beginning of the 
current Iranian calendar year (March 
21).
Emphasizing that reviving the stag-
nant units is a major plan of the cur-
rent government, Farshad Moghimi 
said that 1,900 idle units are also 
planned to come back to the produc-
tion cycle by the yearend.

Iran’s 13th government administra-
tion has managed to revive 5,400 
idle and semi-active industrial units 
across the country since it took of-
fice in September 2021, an official 
with the Industry, Mining and Trade 
Ministry said last week.
According to Ali Karimpour-Natanzi, 
the executive secretary of the gov-
ernment’s movement to revive idle 
economic units, the reviving of the 
mentioned units has created job op-
portunities for 118,000 people.

“There are currently 52,000 idle and 
semi-active units across the coun-
try, 12,000 of which are based in 
industrial parks and zones,” Karim-
pour-Natanzi said.
“We have a conceptual model for the 
reviving program in which the pri-
vate sector as a contractor or middle 
link should revive stagnant units by 
receiving various facilities from the 
government,” the official said.
According to the official, attracting 
investment and liquidity is currently 
the main challenge that the country’s 
industrial production units are facing.
In the past few years, many of the 
production units across Iran have 
been wrestling with financial issues 
as well as the problem of supplying 
their raw materials, so that, many 
have been forced to shut down or 
decrease their activities.
The Industry Ministry’s program 
for revving such units has tried to 
identify major problems and issues 
that the production units are facing 
in order to bring them back into the 
production cycle by resolving such 
problems.
Three weeks ago, Industry, Mining, 
and Trade Minister Abbas Ali-Abadi 

inaugurated 20 industrial, infrastruc-
ture, and development projects val-
ued at 294.8 trillion rials (over $60 
million) in industrial parks and zones 
across the country through video 
conferencing.
The inauguration ceremony was also 
attended by the ISIPO head.
Put into operation in 11 different 
provinces, the mentioned projects 
were inaugurated on the occasion 
of the national day of supporting 
Small and Medium-sized Enterprises 
(SMEs).
The projects include nine infrastruc-
ture projects with a total investment 
of 1.88 trillion rials (about $3.82 mil-
lion), seven industrial projects with 
an investment of 18.35 trillion rials 
(over $37.8 million), and the revival 
of four idle industrial units with an 
investment of 9.24 trillion rials (over 
$18.9 million).
As reported, the inauguration of the 
mentioned projects has created di-
rect job opportunities for 723 people.
The projects were carried out in the 
provinces of Kermanshah, Markazi, 
Zanjan, Yazd, Alborz, Lorestan, Sis-
tan-Baluchestan, Golestan, Isfahan, 
Qazvin, and East Azarbaijan.

Iran’s ambassador and permanent represent-
ative to the United Nations and other interna-
tional organizations in Geneva has said that 
the United States does not deserve member-
ship in the Human Rights Council given its 
poor record on human rights.
Ali Bahreini responded in a post on his X ac-
count on Saturday to the U.S. ambassador’s 
intrusive criticism of Tehran, which will pre-
side over the UN Human Rights Council So-
cial Forum in November. He included a video 
clip with his post that demonstrated several 
instances of U.S. human rights abuses, such 

as when a U.S. Navy guided-missile cruiser 
shot down an Iranian passenger plane over 
its territorial seas in the Persian Gulf, killing 
all 290 aboard. On July 3, 1988, the USS 
Vincennes launched missiles at an Iran Air 
Airbus A300B2 carrying 274 passengers 
and 16 crew members as it flew through the 
Hormuz Strait from Bandar Abbas to Dubai. 
The video clip also displayed the U.S.’s prej-
udice towards racial and religious minorities, 
George Floyd’s suffocation at the hands of a 
white police officer, anti-immigration laws, 
the plight of refugees, and the White House’s 

backing for terrorist organizations. Accord-
ing to the Iranian envoy, the U.S. government 
is dependent on war and “over a thousand 
individuals by its police forces” are slain an-
nually. However, Bahreini added, Washington 
“continues to occupy undeservingly a seat in 
the UN Human Rights Council.” On the anni-
versary of the grisly death of a woman who 
was in police custody, U.S. Ambassador to 
the UN Human Rights Council Michèle Tay-
lor made interfering claims against Iran and 
attacked Iranian officials in UN leadership 
roles. 

300 idle industrial units revived in Iran since late March

Iran says US 
doesn’t deserve 
membership 
in UN Human 
Rights Council

During the past Iranian calendar month (ended on 
August 22) Iran Mercantile Exchange (IME) wit-
nessed trade of 13,452,706 tons of commodities 
with a total trading value of almost $3.2 billion on 
its physical market, logging growths of 11.5 per-
cent in value and 21 percent in volume of trades 
compared with the month before that.
As reported by the IME’s Public Relations and In-
ternational Affairs Department, the exchange saw 
on its metals and minerals trading floor, trade of 
10,906,046 tons of commodities valued at more 
than $2 billion.
On this floor the IME sold 5,544,552 tons of ce-

ment, 2,660,000 tons of iron ore, 1,707,761 tons of 
steel, 928,000 tons of sponge iron, 39,455 tons of 
zinc, 39,215 tons of aluminum, 38,208 tons of cop-
per, 2,800 tons of cast iron, 1,290 tons of molybde-
num concentrate, 300 tons of coke and 72 tons of 
precious metals concentrate.
It’s worth noting that the IME also traded 1,600 kg 
of saffron on its agricultural trading floor.
Furthermore, the exchange saw trade of 2,405,517 
tons of commodities worth more than $1 billion on 
both domestic and export pits of its oil and petro-
chemical trading floor.
Items traded on this floor included 792,000 tons of 

vacuum bottom, 663,300 tons of bitumen, 491,397 
tons of polymeric products, 185,500 tons of lube 
cut, 167,335 tons of chemicals, 76,505 tons of sul-
fur, 23,399 tons of oil, 10,618 tons of petroleum 
products, 1,560 tons of feedstocks, 1,000 tons of 
slop wax and 900 tons of waterproofing materials.
Last was the IME’s side market on which the ex-
change traded 141,141 tons of goods.
IME is one of the four major stock markets of Iran, 
the other three markets are Tehran Stock Exchange 
(TSE), Iran’s over-the-counter (OTC) market known 
also as Iran Fara Bourse (IFB), and Iran Energy Ex-
change (IRENEX).

Commodities worth almost $3.2b traded at IME in a month



05INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s

ISFAHAN
NEWS

Tuesday-Septem
ber 5-2023

Tuesday-September 5-2023- No:1419 

TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), gained 
1,018 points to 2.105 million on 
Saturday.
As reported, 10.715 billion secu-
rities worth 70.131 trillion rials 
(about $143 million) were traded 
at the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX gains 
1,000 points on 

Saturday

IRGC intercepts 
ship smuggling 
over 50K liters of 
fuel
Head of the Justice Depart-
ment of the southern prov-
ince of Hormozgan said on 
Saturday that the Islamic 
Revolution Guards Corps 
(IRGC) Navy had seized a 
tanker that was carrying 
thousands of gallons of illicit 
fuel in the Persian Gulf and 
detained the entire crew.
Mojtaba Ghahramani said 
the fourth naval zone of the 
IRGC sent troops to the Per-
sian Gulf to take the ship as 
part of operations to find and 
combat organized smug-
gling.
The ship was carrying more 
than 50 thousand liters of 
smuggled fuel.
Without mentioning the 
name of the country that 
owns the ship, Ghahramani 
said four persons had been 
detained in connection to the 
smuggling.
He emphasized that the 
cargo on the ship was con-
fiscated on court order and 
given to the National Iranian 
Oil Products Distribution 
Company (NIOPDC) and that 
all individuals engaged in the 
theft will face prosecution.
Back on July 7, IRGC seized 
a vessel that carrying hun-
dreds of liters of smuggled 
fuel in the Persian Gulf wa-
ters.
Also on August 12, the Irani-
an authorities seized a ves-
sel carrying 277,000 liters of 
smuggled fuel in the waters 
around Qeshm Island in the 
Persian Gulf.
The smugglers intended to 
transfer the consignment to 
one of the Persian Gulf litto-
ral states.
Twelve crew members of 
the vessel have been de-
tained for further investiga-
tion. The smuggled fuel is 
worth 61 billion rials (about 
$200,000), the report added.
Jalal Amini, head of the an-
ti-trafficking police, said in 
July that smuggled goods 
worth 2 trillion rials (near-
ly $7.1 million) have been 
confiscated across the 
country through the third 
stage of the plan to combat 
the smuggling of goods and 
currency.
The smuggled items include 
basic goods, home applianc-
es, electronic and medical 
equipment, cars, cosmetics, 
clothes, and currencies.
Every year, $20-25 billion 
worth of goods are smug-
gled in and out of the coun-
try, which, if stopped, will 
create hundreds of thou-
sands of jobs, MP Hassan 
Norouzi has said

Over $8.8m of 
basic commodi-
ties imported in 
5 months
Iran imported 8.853 million 
tons of basic goods worth 
$6 billion in the first five 
months of the current Ira-
nian calendar year (March 
21-August 22), the Islamic 
Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA) an-
nounced.
As reported by the IRICA, 
the five-month import of 
the basic commodities 
shows 13.5 percent fall in 
value, and 7.5 percent drop 
in weight, as compared to 
the same period of time in 
the previous year.

Autumn allergies: What you need to know
By: PARISA JAMADISource: https://www.healthline.com/health/beauty-skin-care/grow-hair-faster#takeaway

As the summer heat gradually fades and 
leaves begin to fall, autumn marks the 
onset of another seasonal allergy sea-
son. This article will cover everything 
you need to know about fall allergies so 
you can understand how to deal with 
them.  
What Causes Allergies in Autumn
The end of summer brings some com-
fort to allergy sufferers with the worst of 
allergy season behind them. However, 
this is not true for everybody. Many fall 
allergy sufferers are also susceptible to 
allergic reactions due to some of these 
allergen triggers:
Ragweed
Ragweed is the leading allergy trigger in 
autumn. Usually, the pollen starts to re-
lease in August, but it may continue into 
September and October, perhaps even 
longer due to global warming. Weeds 
like ragweed are common in the United 
States, so their pollen spreads quickly, 
which means even if it’s not growing 
nearby, the pollen will still reach you. 
Similarly, as per the Asthma and Allergy 
Foundation of America (AAFA), ragweed 
pollen allergy is commonly found in 
people allergic to other common out-
door allergens, such as molds, dust, or 
pet dander. Other than ragweed, many 
plants release pollen in the fall, including 
nettles, sorrel mugwort, cedar elm, fat 
hens, and plantains.
Mold and Mildew
The second most prominent reason for 
fall allergies is mildew and molds. While 
pollen dies when it freezes, mold stays 
benign and starts to thrive when the 
weather warms. The perfect breeding 
ground for mold is a moist or humid en-
vironment indoors, such as basements 
and kitchens. In contrast, outdoor mold 
grows in wet leaf piles, compost, and 
decaying tree logs. Symptoms of mold 
allergies occur when a person is exposed 
to or breathes in mold spores.
Dust Mites
The humid summer months cause dust 
mites to be more active, and turning 
on your heater causes them to spread 

around the house. Dust mites, which are 
tiny creatures that feed on human skin 
flakes, trigger allergies in humans due 
to a protein in their waste products. It 
thrives in humid indoor environments 
- especially in bedding, carpets, and 
soft furnishings. This trigger can cause 
sneezing, wheezing, and runny noses.
Pet-related Triggers
Dander is the dead skin shed by pets in-
side the house. A majority of allergy suf-
ferers also have pet allergies. Symptoms 
of pet allergies include heightened sensi-
tivity to pet dander, saliva, fur, and urine.
Symptoms of Seasonal Allergies
Fall allergy triggers may differ, but they 
can still cause many of the same symp-
toms as spring or summer allergies. You 
may be experiencing an allergic reaction 
if you are experiencing the following 
symptoms:
•Nasal congestion
• Runny nose
• Watery eyes
• Itchy eyes
• Itchy throat
• Tiredness or fatigue
• Swollen eyes
• Hives
• Sneezing
• Asthma attacks (in severe cases)
Similar symptoms to colds and flu often 
accompany allergies. Any symptoms 
that last more than two weeks may indi-
cate allergy-related issues.
Diagnosis and Treatment of Allergies
If allergies are persistent and you’re 
wondering how to fight allergies, the 
best thing to do is seek diagnosis and 
treatment from an allergy specialist. A 
specialist in allergy treatments can help 
you get to the bottom of what’s causing 
your allergic reactions. The doctor will 
discuss your medical history and symp-
toms with you and recommend suitable 
allergy testing such as skin patches and 
intradermal tests. 
Upon determining what type of allergies 
you have, your allergist will put a treat-
ment plan together with other medicines 
that may help alleviate allergy symp-

toms. Depending on the severity of the 
symptoms, there are many ways to treat 
seasonal allergies. The most common 
medications and solutions to treat your 
allergies are:
• Antihistamines 
• Nasal sprays with steroids 
• Immunotherapy, such as allergy shots 
or drops or tablets
• Nasal Decongestant
• Neti pots with a saline rinse

Many allergy medicines are available 
over the counter. Still, it’s best to speak 
with your doctor about appropriate dos-
age and complications that may arise, 
especially if you have chronic medical 
conditions.
Tips on How to Prevent Autumn Allergies 
Though it may be difficult to avoid all 
triggers, there are certain precautions 
you can do that will help you cope better 
with your allergies.
• Your heating system should have a 
HEPA filter (high-efficiency particulate 
air filter) to eliminate pollen, mold, and 
other particles.

• Keep indoor plants at a minimum (or 
removing them completely) helps since 
soil can support mold growth.
• Try not to spend too much time out-
doors during the day, and opt to go out-
doors at night when pollen counts are at 
their lowest.
• Monitor the weather. On warm and 
windy days, pollen is more prevalent in 
the air, so it is better to stay indoors.
• Close your car and house windows to 
keep allergens out; use an air conditioner 
to keep the air clean.
• As the filter accumulates allergens, you 
should regularly clean your HVAC sys-
tem (Heating, Ventilation, and Air Con-
ditioning).
• Use a dust mask when mowing the 
lawn or doing outdoor yard work
• For people with worse allergic reac-
tions, keep your yard work to someone 
else and stay inside during this time. 
Mold grows well in piles of leaves, which 
can make your symptoms worse.
• Regularly clean garbage cans, sinks, 
and water-based appliances with a 
bleach solution to prevent mold growth

• After working or playing outdoors, 
make sure you take a shower, clean your 
hair and change into clean clothes.
• Those allergic to ragweed should avoid 
eating cantaloupe, watermelon, bananas, 
and zucchini since they trigger allergic 
symptoms.
• Take allergy medication early instead of 
waiting until symptoms appear.
• Consider replacing the carpet in mil-
dew-prone rooms with wood or tile!
• Your house’s humidity must stay be-
tween 35%-50% using a dehumidifier. 
Curb Your Allergies with an Allergy Spe-
cialist
Allergies are tiring to live with. But it 
shouldn’t be that way. Keep your aller-
gies at bay by consulting with Allergy 
Associates of the Palm Beaches! With 
our expertise in allergy treatment, we 
determine what triggers the condition 
and how to manage and prevent it from 
happening. This way, you can fully enjoy 
the autumn season and other seasons 
all year round! You can schedule a con-
sultation online or by calling (561) 626-
2006.

The Iranian ambassador to Ankara 
has described Iran-Turkey ties as “in-
tertwined” and “of great significance” 
as the Turkish foreign minister pays 
a visit to Tehran. During an interview 
on Thursday, Mohammad Hassan 
Habibollahzadeh stressed the impor-
tance of ties with Turkey considering 
that Iran “prioritizes the development 
and strengthening of close and strong 
relations with neighboring countries”.
He noted that Ankara insists on the 
same policies. “During the recent 
conference of the Turkish ambassa-
dors in Ankara, Foreign Minister Ha-
kan Fidan and President Recep Tayyip 
Erdogan announced that the estab-
lishment and preservation of peace 
and tranquility in the region and coop-
eration with neighbors are among the 
priorities of Turkey’s foreign policy,” 
added the envoy.
Ambassador Habibollahzadeh also 
commented on the Turkish foreign 
minister’s visit to Iran, at the invita-
tion of his Iranian counterpart, say-

ing, “The relationship between Iran 
and Turkey is intertwined in a way that 
makes it necessary for the officials of 
the two countries to stay in touch. 
Although this was somewhat inter-
rupted due to the Turkish elections, it 
will hopefully be observed again with 
Fidan’s visit to Tehran”.
The ambassador stated that the ne-
gotiation agenda between Iran and 
Turkey is extensive, covering a wide 
range of topics including bilateral, re-
gional, and multilateral issues. 
“Regional developments are dis-
cussed during meetings as well. Iran 
and Turkey actively participate and 
cooperate in the process of the As-
tana talks. Developments in the Cau-
casus, Afghanistan, Palestine, and the 
Islamic world are important for both 
countries,” the diplomat highlighted.
The ambassador also emphasized 
that high-level officials of both coun-
tries have outlined a clear vision with 
the purpose of deepening relations 
between the two neighbors. 

Iran-Turkey relations intertwined: 
envoy

Non-oil commodities valued at $3.741 
billion were exported from Bushehr prov-
ince, in the southwest of Iran, during the 
first four months of the current Iranian 
calendar year (March 21-July 22), a pro-
vincial official announced.
Ali Soleymani, the director-general of the 
province’s Customs Department, put the 
weight of exported goods at 9.88 million 
tons and said that the four-month non-
oil export indicates four percent rise in 
weight, while 25 percent drop in value, 
year on year.
He named petrochemical products, gas 
condensate, cement and clinker, fish and 
shrimp, and fresh vegetables as the ma-
jor exported items.
The official further announced that 
172,000 tons of non-oil commodities 
valued at $614 million were imported to 
the province in the first four months of 
the present year, showing 16 percent and 
one percent decline in weight and value, 
respectively.

He named fabrics, spare parts of pas-
senger cars, used crane bearings and 
roller bearings, bananas, tires, and in-
dustrial compressor radiators as the 
main imported items. According to the 
data released by the Islamic Republic of 
Iran Customs Administration (IRICA), 
the value of Iran’s non-oil trade reached 
$35.445 billion in the first four months of 
the current Iranian calendar year.
Based on the mentioned data, Iran ex-
ported 45.758 million tons of non-oil 
commodities worth $15.906 billion in the 
mentioned four months, IRIB reported.
The exports of non-oil commodities in 
the mentioned four months increased by 
28.56 percent in terms of weight.
Meanwhile, some 11.842 million tons of 
goods valued at $19.539 billion were im-
ported into the country in the said period, 
indicating a 10.82-percent rise in terms 
of value compared to the last year’s same 
time span.
The average value of each ton of export-

ed goods in the first four months of the 
current year was $348 and the average 
value of each ton of imported goods was 
$1,650.
Iran’s top export destination during this 
period was China with $4.644 billion 
worth of imports from the Islamic Re-
public, followed by Iraq with $2.927 
billion, the United Arab Emirates (UAE) 
with over $2.0 billion, Turkey with $1.778 
billion, and India with $624 million.
Liquefied natural gas, liquid propane, liq-
uid butane, bitumen, and methanol were 
the top five exported items in the said 
four months.
Meanwhile, the country’s top five sourc-
es of imports during these four months 
were the UAE with $5.818 billion, China 
with $5.558 billion, Turkey with $2.090 
billion, India with $718 million, and Ger-
many with $704 million worth of imports.
Corn, smartphones, soybeans, sunflower 
seed oil, and rice were the top imported 
items in the period under review.

Non-oil goods 
worth $3.7b 

exported 
from Bushehr 
province in 4 

months
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معاون ثبت اسناد استان اصفهان گفت: برای نخستین بار در استان اصفهان 
اجرای طرح ملی »کاداستر« از شهرستان دهاقان آغاز شد.

اعظم قوی دل در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: طرح »کاداستر« 
طرحی است که بعد از گذشت سالیان متمادی، توسط سازمان ثبت اسناد در 
سطح کشور اجرا شد. وی با اشاره به هدفمند بودن طرح »کاداستر«، افزود: 
»کاداستر« نوعی ثبت است که ارزش حقوقی دارد و می توان بر اساس 

مرزهای آن، سند مالکیت صادر کرد.
معاون ثبت اسناد استان اصفهان تصریح کرد: »کاداستر« منبع اصلی 

داده ها در اختلافات کشاورزی، جلوگیری و پیشگیری از تعرض به زمین و 
مالکیت خصوصی، افزایش ضریب امنیت املاک و اراضی و حق دسترسی 

به اطلاعات زمین است.
وی اذعان کرد: هم چنین »کاداستر« منبع اصلی داده ها در اختلافات و دعاوی 
بین مالکان زمین است و سازمان ثبت اسناد کشور؛ با توجه به لزوم حدنگاری 
همه اراضی و املاک کشور، از سال گذشته نسبت به اجرای این طرح مهم 
اقدام کرده است. قوی دل خاطرنشان کرد: در شهرستان دهاقان، کشاورزان 
و مسئولان با همدلی در راستای این طرح، گامی بلند برداشتند و در نتیجه 

شاهد اجرای آن بودیم.
وی از حدنگاری اراضی کشاورزی در شهرستان دهاقان خبر داد و گفت: در 
استان اصفهان برای نخستین بار بعد از گذشت ۴۰ سال؛ اعطای اسناد مالکیت 
»کاداستر« اراضی کشاورزی از شهرستان دهاقان آغاز شد و طی ۴ روز، ۱۱۰ 

فقره سند تقدیم کشاورزان دهاقانی شد.
معاون ثبت اسناد استان اصفهان افزود: از همه کشاورزان دعوت می کنیم 
که نسبت به اخذ سند مالکیت اراضی کشاورزی خود اقدام نمایند تا از بروز 

هر گونه مشکلی پیشگیری شود.

اجرای طرح 
»کاداستر« استان 
اصفهان از دهاقان 
آغاز شد

معاون ثبت اسناد اصفهان:

معاون حمل و نقل جاده ای اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان اصفهان گفت: از ۲۴ 
مرداد تا پایان ۱۱ شهریور، ۱۰۸ هزار و ۶۶ زائر 

با ۳۷۲۹ ناوگان به کربلا سفر داشته اند که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته میزان 
مسافران ۲۴ درصد و تعداد سفرها ۲۳ درصد 

افزایش داشته است.
محمدعلی صلواتی یکشنبه شب در گفت وگو با 
ایرنا، درباره تمهیدات اداره کل راهداری جهت 
عزیمت زائران به کربلا و مسائل و مشکلات 
حمل ونقل اظهار کرد: امسال با توجه به 
برنامه ریزی صورت گرفته نسبت به دو سال 
گذشته که درگیر پاندمی کرونا و خروج از آن 
بودیم؛ ظرفیت بیشتری از مردم متقاضی پیاده روی 

اربعین هستند.
معاون حمل و نقل جاده ای اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان اصفهان تصریح کرد: 
آمار بازگشت زائران اربعین حسینی استان اصفهان 
از طریق ناوگان های عمومی مرزها از ابتدای طرح 
تا پایان روز ۱۱ شهریور، ۳۵ هزار و ۹۲۱ نفر با 

۱۱۷۰ ناوگان سفر بوده است.
وی با اشاره به اینکه اعزام سفر به اربعین از ۲۷ 
مرداد ماه آغاز شده و تا ۲۵ شهریور ادامه خواهد 
داشت؛ یادآور شد: در حال حاضر بالغ بر حدود ۸۰۰ 

ناوگان برای جابه جایی زائران از استان اصفهان 
به مرزهای کشور تخصیص یافته است که حدود 
بیش از ۶۰۰ ناوگان آن جزو ناوگان در این حوزه و 

مابقی از طریق صنایع تامین شده است.
صلواتی گفت: طی چند سال گذشته، بخش قابل 
توجهی از اتوبوس های برون شهری به دلیل مسائل 
معیشتی، اقتصادی و ممنوعیت سفرهای برون شهری 
در دوران کرونا و کاهش تقاضا برای سفر و درآمد قابل 
توجه در بخش صنایع جنوب کشور جذب صنایع، 

کارخانجات و شرکت های خصوصی شدند.
معاون حمل و نقل جاده ای اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان اصفهان بیان کرد: عدم 
تناسب درآمد در برابر هزینه های ناوگان اتوبوس 
برون شهری و نیز نگهداری، تعمیر و لوازم جانبی 
در مقابل هزینه ناکافی بلیط، افزایش تقاضای 
مسافر و خروج روز افزون ناوگان از بخش جاده ای 
از یک سو و افزایش قیمت ناوگان به دلیل عدم 
تولید مکفی و عدم واردات و در نتیجه ثابت بودن 

سبد ناوگان در چند سال گذشته؛ شرکت های حمل 
و نقلی مسافربری جاده ای را با کمبود اتوبوس 

مواجه کرده است.
وی ادامه داد: پس از سال ۱۴۰۰ و با خروج از 
پاندمی کرونا، تقاضای مردمی برای سفرها برون 

شهری با اتوبوس چندین برابر شد.
صلواتی اضافه کرد: البته طرح های دولت و 
مجلس در خصوص تامین و استمرار واردات 
اتوبوس مورد نیاز کشور در دست اقدام است 
که از جمله این اقدامات، مصوبه هیات دولت در 
خصوص واردات ۲۰۰۰ دستگاه ناوگان اتوبوس در 

چند ماه گذشته بود.
وی در ادامه صحبت های خود تاکید کرد: بر 
همین اساس امسال با توجه به افرایش تقاضا و 
کاهش عرضه در بخش ناوگان اتوبوسی از ظرفیت 
اتوبوس های صنایع فولاد مبارکه و ذوب آهن و 
برخی شرکت های خصوصی برای اعزام زائران 
کربلای معلا استفاده کردیم و این در حالی است 

که با توجه به ایام تابستان سفرهای مردمی به 
سایر اقصی نقاط کشور هم متقاضی و به قوت 

خود باقی است.
معاون حمل و نقل جاده ای اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان اصفهان درباره تعیین 
قیمت بلیت اتوبوس گفت: قیمت بلیت اتوبوس 
توسط ستاد کشوری اربعین تعیین شده و افزایش 
قیمت نیز به دلیل سفر یک سر خالی از مسافر 
ناوگان است و به جهت تأمین ناوگان لازم برای 
زوار، این تصمیم مطابق سنوات قبل اتخاذ شده 

است.
وی در پایان اضافه کرد: عمده اتوبوس ها بر اساس 
مصوبات ستاد اربعین کشور باید در خدمت تأمین 
ناوگان برای زوار حسینی باشند و برای مسیرهای 
داخلی ظرفیت حداقلی در نظر گرفته شده است 
که از مردم درخواست داریم در این مدت برای 
سفر به سایر استان ها از طریق خودروی شخصی 

و یا سایر ناوگان های عمومی استفاده کنند.

بیش از ۱۰۸ هزار زائر از استان اصفهان برای پیاده روی اربعین عازم عراق شدند

در یک سال اخیر،

۲۰۰ هزار اصله نهال 
گواهی شده در 
اصفهان تولید شد

معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی اصفهان 
گفت: بالغ بر ۲۰۰ هزار اصله 
شده)گونه های  گواهی  نهال 
مقاوم و سالم تر( در یک سال اخیر 
در این استان تولید شده است.

اصغر رستمی روز دوشنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
این نهال ها با منشاء هسته های 
اولیه )گونه های سالم و مقاوم( 
تولید شده است و نقش به سزایی 
در تهیه محصولات نهایی بهتر و 

با کیفیت تر دارد.
از  غیر  به  کرد:  اضافه  وی 
نهال های گواهی شده در مدت 
مورد نظر، یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار چشمه پیوندک گواهی شده 
از باغ های مادری استان تولید 

شده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی اصفهان 
با تاکید بر توجه به ارقام تجاری 
و مقاوم ادامه داد: تولید چنین 
نهال هایی برای ایجاد باغ های 
پیشرفته با بهره وری بالای به 
ویژه برای محصولات بادام، 
گلابی، گردو، پسته،به و انگور 
داربستی ضروریست و ما سعی 
کرده ایم کشت این محصولات را 
در شهرستان هایی مانند لنجان، 
مبارکه، شهرضا،گلپایگان، نطنز 

و اردستان افزایش دهیم.
رستمی خاطرنشان کرد: افزایش 
تولید و ارتقای محصولات سالم 
و گواهی شده یکی از راهکارهای 
توسعه کشاورزی این استان 
اصفهان است و ما نیز به این 

مهم توجه ویژه داریم.
محصول  کرد:  تصریح  وی 
نهایی تولیدی از این نهال ها 
ارقام بهتری خواهد بود و زمینه 
صادرات بیشتر به دیگر کشورها 
را فراهم می کند، جدا از آن 
کاهش مصرف سموم و کود در 
این گیاهان، سالم سازی میوه ها 

را در پی خواهد داشت.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان با 
۵۶۸ هزار هکتار اراضی و شرایط 
مُتنوع آب و هوایی، استعداد تولید 
انواع محصولات را دارد به گونه ای 
که در مناطق گرم و خشک آن 
نار و پسته، در مناطق  خرما، ا
سرد و کوهستانی بادام و گردو 
و در مناطق مُعتدل و سرد انواع 
محصولات دانه دار و هسته دار 

کشت می شود.
مجموع اراضی زراعی قابل  کشت 
اصفهان حدود ۴۸۵ هزار هکتار 
است که در سال های نرمال 
از حیث بارش حدود ۷۰ درصد 
آن به کشت محصولات زراعی 
نواع غلات، حُبوبات و  مانند ا
محصولات علوفه ای، جالیزی و 
انواع سبزی و صیفی اختصاص 

. بد می یا

مریم امیدی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: پروانه 
شکار ویژه گُراز)خوک وحشی( فقط برای اقلیت های مذهبی و در 

مناطق چهارگانه محیط زیست استان صادر خواهد شد.
وی اظهار داشت: پروانه شکار گُراز با هدف کنترل و تعدیل جمعیت 
این گونه جانوری با توجه به جمعیت قابل توجه آن و خسارات وارد 

شده به مزارع کشاورزی و باغ ها صادر می شود.
امیدی با بیان اینکه متقاضیان پروانه شکار گُـراز باید گواهینامه 
آشنایی با قوانین شکار و صید را دریافت کرده باشند، خاطرنشان 
کرد: دوره آموزش مربوط به آشنایی با قوانین شکار و صید توسط 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان در اواخر شهریور جاری با 
همکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی اصفهان برگزار و برای 

شرکت کنندگان گواهی شرکت در دوره صادر می شود.
وی از مناطق چهارگانه استان اصفهان که امکان شکار گُـراز در 
آنها وجود دارد به منطقه حفاظت شده "دالانکوه" در غرب استان، 
منطقه حفاظت شده "کرکس" در نطنز، پارک ملی پناهگاه حیات 
وحش "موته" و منطقه حفاظت شده "قمصر و برَزُک" در کاشان 
اشاره و اضافه کرد: پروانه شکار گُـراز تا اوایل اسفند امسال صادر 
می شود، مدت زمان اعتبار هر پروانه، سه روز است و هر شخص 

حداکثر می تواند چهار پروانه دریافت کند.
امیدی همچنین با اشاره به صدور پروانه صید ماهی با تک قُلاب 
تا آخر شهریور امسال گفت: این پروانه برای هر فرد علاقه مند 

صادر می شود و نیاز به دوره یا مدرک خاصی ندارد.
وی تاکید کرد: پروانه صید ماهی با تک قلاب در استان اصفهان 
فقط برای دریاچه سد زاینده رود در شهرستان چادگان صادر 

می شود.
رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت محیط 
زیست اصفهان گفت: صدور پروانه های شکار و صید در هر سال 
با توجه به شرایط مختلف مانند جمعیت گونه های حیات وحش و 
وضعیت خشکسالی متفاوت و بر اساس شیوه نامه های ابلاغی از 

سازمان حفاظت محیط زیست کشور است.
به گفته وی، متقاضیان زیادی برای شکار پرنده در استان وجود دارد 
اما در زمان حاضر بدلیل برخی مسائل قانونی و شرایط خشکسالی، 
در مناطق چهارگانه محیط زیست پروانه شکار آنها صادر نمی شود 
و در باره زیستگاه های آزاد نیز پس از رفع مسائل مرتبط با ماده 
قانونی و تصویب در شورایعالی حفاظت محیط زیست، تصمیم 

گیری خواهد شد.
امیدی همچنین گفت: شیوه نامه های مربوط به صدور پروانه های 
شکار و صید از سوی سازمان حفاظت محیط زیست کشور بصورت 

سراسری به استان ها ابلاغ می شود.
وی خاطرنشان کرد: در چند سال اخیر بدلیل خشکسالی متوالی 
و گرمای شدید هوا در فصل تابستان با مسائلی مانند کمبود 
منابع آبی و تغذیه ای برای حیات وحش در زیستگاه های مختلف 
استان مواجه بودیم که همواره تلاش های مستمری با اجرای 
برنامه هایی مانند آبرسانی با تانکر سیار، احداث آب انبار و سطوح 
باران گیر و تامین علوفه برای مناطق حساس، صورت گرفته 

است.
وی تصریح کرد: از ابتدای امسال تاکنون گزارشی از سرایت بیماری 
خاص در بین حیات وحش در مناطق مختلف استان اصفهان 

دریافت نکرده ایم.

رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل 
حفاظت محیط زیست اصفهان گفت: پروانه صید ماهی 
با تک قُلاب و نیز شکار گُراز )ویژه اقلیت های مذهبی( 
بطور محدود و در برخی از مناطق استان برای متقاضیان 

در سال جاری صادر می شود.

پروانه صیدِ محدود در اصفهان 
صادر می شود

رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل 
حفاظت محیط زیست اصفهان:

انجمن جهانی فولاد در تازه ترین 
گزارش خود اعلام کرد که تولید فولاد 
خام ایران در هفت ماه نخست "ژوئیه" 
امسال با رشد ۴.۵ درصدی نسبت به 
همین ماه در سال پیش، به سه میلیون 
و دویست هزار تُن رسید و کشورمان 
همچنان در میان ۱۰ فولادساز برتر 

جهان است.
انجمن جهانی فولاد در گزارش 
"میزان تولید جهانی فولاد خام" در 
ماه "ژوئیه" ۲۰۲۳ میلادی )۱۰ تیر 
تا ۹ مرداد ۱۴۰۲( اعلام کرد: تولید 
جهانی فولاد خام در این ماه به ۱۵۸ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تُن رسید که ۶.۶ 
درصد نسبت به تولید "ژوئیه" سال 

۲۰۲۲ افزایش داشته است.
این سند که بر اساس اطلاعات 
گزارش شده ۶۳ کشور تولید کننده 
فولاد به این انجمن گردآوری شده 
است، نشان می دهد که با وجود 
کاهش تولید ۶ کشور از ۱۰ کشور 
اول تولید کننده فولاد جهان، در بازه 
اول "ژانویه" تا آخر "ژوئیه" سال 
۲۰۲۳، نسبت به همین دوره زمانی 
در سال ۲۰۲۲، میزان تولید فولاد در 
چهار کشور هند، ایران، روسیه و چین 

افزایش داشته است.
این گزارش حکایت از رُشد ۴.۱ 
درصدی تولید فولاد ایران در بازه 
زمانی اول "ژانویه" تا آخر "ژوئیه" 
سال ۲۰۲۳ دارد و تنها هندوستان با 
رُشد ۹ درصدی در این بازه، توانسته 
رشد بیشتری نسبت به کشورمان 

داشته باشد.
روسیه با ۲.۸ درصد و چین با ۲.۵ 
درصد رُشد تولید، بعد از هند و ایران، 
۲ کشوری هستند که رشد مثبتی در 
تولید فولاد در هفت ماهه ابتدایی سال 
میلادی جاری نسبت به همین مدت 

در سال گذشته را به ثبت رسانند.
استان اصفهان سال هاست که به 
عنوان بزرگترین تولید کننده فولاد 
کشور در این عرصه مطرح است و 
محصول  اولین  که  سال هاست 
صادراتی اسُتان، چُدن، آهن و فولاد 
می باشد و حتی محصولات تولیدی از 
آهن و چُدن نیز در رتبه سوم بین اقلام 

صادراتی استان قرار دارند.
ایران در هفت ماه نخست سال 
میلادی جاری موفق شد ۱۸ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تُن فولاد تولید کند؛ در 
همین زمان هند ۷۸ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تُن، روسیه ۴۴ میلیون و دویست 
هزار تُن و چین ۶۲۶ میلیون و پانصد 

هزار تُن فولاد تولید کردند.
درصد تغییرات میزان تولید فولاد در 
ماه های "ژوئیه" سال ۲۰۲۳ نسبت 
به همین ماه در سال پیش از آن نشان 
می دهد: بیشترین افزایش مربوط 
به ۲ کشور هند و چین است که به 
ترتیب رشد ۱۴.۳ و ۱۱.۵درصدی را در 
هفت ماه ابتدایی سال میلادی جاری 

تجربه کردند و در رتبه های بعدی 
ترکیه با ۶.۴ و روسیه با ۵.۸ درصد 
افزایش تولید در جایگاه های بعدی 
بیشترین افزایش هفت ماه ابتدایی 
امسال نسبت به مدت مشابه سال 

قبل قرار گرفتند.
بر پایه این گزارش از نظر درصد 
تغییرات میزان تولید ماه "ژوئیه" 
امسال نسبت به همین ماه در 
سال پیش، کشورمان با کاهش 
۱.۵ درصدی در میانه لیست کاهش 
تولید نقطه به نفطه بین کشورهان 
عمده تولید کننده فولاد قرار 

گرفت.
شایان ذکر در ۲ ماه گذشته 
کشورمان رشد بی سابقه ای در 
تولید فولاد داشت که رُشد زیاد 
فولاد تولیدی در ۲ ماه "مه" و 
"ژوئن" در کنار اعمال برخی 
محدودیت های برق در تابستان 
امسال می تواند دلیلی بر کاهش 
۱.۵ درصدی تولید فولاد خام 
کشورمان در ماه "ژوئیه" امسال 
نسبت به همین ماه در سال پیش 

باشد.
میزان کل تولید فولاد جهان با 
کاهش ۰.۱ درصدی در هفت ماه 
نخست سال ۲۰۲۳ به یک هزار 
و ۱۰۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تُن رسید 
که برخی کارشناسانان صنعت 
فولاد علت کاهش تولید این 
محصول راهبردی در هفت ماه 
منتهی به "ژوئیه" امسال را ادامه 
تاثیر کاهش قیمت جهانی فولاد 

می دانند.
رُشد ۴.۱ درصدی تولید فولاد ایران 
در بازه زمانی اول "ژانویه" تا آخر 
"ژوئیه" سال ۲۰۲۳ نشان می دهد 
فولادسازان داخلی، با وجود کاهش 
قیمت جهانی این محصول در سال 
رونق تولید، رُشد تولید را سرلوحه 
کار خویش قرار دادند و این باعث 
شد قیمت محصولات صادراتی 
فولاد ایران از ابتدای خردادماه 
امسال در بازارهای جهانی به ثبات 

قیمتی برسد.

تولید کنندگان برتر فولاد 
خام در جهان

بر اساس آخرین گزارش انجمن 
جهانی فولاد، سه کشور برتر 
تولید کننده فولاد خام در جهان 
چین،هند و ژاپن هستند و چین 
ماه "ژوئیه" امسال ۹۰.۸ میلیون 
تُـن فولاد خام تولید کرد که 
۱۱.۵درصد نسبت به تولید همین 
ماه در سال قبل کاهش داشت.

ماه "ژوئیه" امسال هند با تولید 
۱۱.۵میلیون تُن فولاد خام، رُشد 
۱۴.۳ درصدی نسبت به تولید 
همین ماه در سال قبل را تجربه 
کرد و ژاپن با تولید ۷.۴ میلیون تن 

فولاد خام افزایش ۰.۹ درصدی در 
این بازه زمانی ثبت کرد.

بر اساس این گزارش،تولید فولاد 
خام در ایالات متحده آمریکا برای 
ماه "ژوئیه" امسال، ۶.۹ میلیون تُن 
تخمین زده می شود که ۰.۵ درصد 
افزیش نسبت به ماه "ژوئیه" سال 
۲۰۲۲ را نشان می دهد و این کشور، 
کماکان چهارمین فولادساز برتر 

جهان است.
در گزارش انجمن جهانی فولاد 
آمده است: در بازه زمانی ماه 
"ژوئیه" ۲۰۲۳، روسیه ۶.۳ میلیون 
تُن فولاد خام تولید کرد، که ۳.۸ 
درصد افزایش را نشان می دهد 
و این کشور با این میزان تولید 
جایگاه خود به عنوان پنجمین 
کشور تولید کننده فولاد جهان را 

مستحکم تر کرد.
طبق این گزارش، ماه "ژوئیه" 
امسال، کره جنوبی با تولید ۵.۷ 
میلیون تُـن تولید فولاد خام و با 
کاهش ۹.۰ درصد کاهش در رتبه 
ششم تولید کنندگان فولاد در جهان 

قرار گرفت.
براساس این گزارش، آلمان با 
تولید ۳.۰ میلیون تُـن و کاهش ۰.۵ 
درصدی،ترکیه با تولید ۲.۹ میلیون 
تُنی و افزایش ۶.۴ درصدی و برزیل 
با تولید ۲.۷ میلیون تُنی و کاهش 
۴.۷ درصدی به ترتیب رتبه های 
هفتم تا دهم تولید کنندگان فولاد 
جهان را به خود اختصاص دادند.

میزان تولید فولاد خام در 
مناطق مختلف جهان

بر اساس گزارش انجمن جهانی 
فولاد، در ماه "ژوئیه" امسال، 
کشورهای تولید کنند فولاد در 
آفریقا که شامل کشورهای مصر، 
لیبی، آفریقای جنوبی و تونس 
هستند، در مجموع ۱.۴ میلیون 
تُن فولاد خام تولید کردند که ۲۶.۱ 
درصد نسبت به همین ماه در سال 

پیش افزایش داشته است.

در این گزارش آمده، کشورهای 
حوزه آسیا و اقیانوسیه عضو این 
انجمن که شامل کشورهای 
ژاپن،  هند،  چین،  استرالیا، 
مغولستان، نیوزیلند، پاکستان، کره 
جنوبی، تایوان، تایلند و ویتنام 
هستند در مجموع ۱۱۹.۹ میلیون 
تُن فولاد خام تولید کردند که ۹.۱ 
درصد نسبت به ماه "ژوئیه" سال 

۲۰۲۲ افزایش داشته است.
براساس این گزارش،کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا در ماه "ژوئیه" 
امسال تنها موفق به تولید 
۱۰.۳میلیون تُـن فولاد خام شدند 
که ۷.۱ درصد کاهش نسبت به 
ماه "ژوئیه" سال پیش را نشان 

. می دهد
سایر کشورهای اروپایی تولید 
کننده فولاد که عضو اتحادیه اروپا 
نیستند و شامل کشورهای مقدونیه، 
نروژ، صربستان، ترکیه و بریتانیا 
هستند در این مدت در مجموع ۷.۴ 
میلیون تُن فولاد خام تولید کردند 
که ۱.۸ درصد کاهش نسبت به 
"ژوئیه" سال قبل را نشان می دهد.

کشورهای آمریکای شمالی شامل 
کشورهای کانادا، کوبا، السالوادور، 
گواتمالا، مکزیک و ایالات متحده 
آمریکا در مجموع ۹.۴ میلیون تُن 
فولاد خام تولید کردند که ۱.۲ 
درصد از تولید سال قبل آن ها در 

ماه "ژوئیه" کمتر است.
روسیه و سایر کشورهای مستقل 
مشترک المنافع تولید کننده 
فولاد شامل بلاروس و قزاقستان 
به همراه اوکراین در مجموع ۷.۴ 
میلیون تُن فولاد خام تولید کردند 
که ۹.۳ درصد افزایش داشته است 
که بیشتر این افزایش تولید مربوط 

به تولید روسیه است.
آمریکای جنوبی شامل کشورهای 
آرژانتین، برزیل، شیلی، کلمبیا، 
اکوادور، پاراگوئه، پرو، اروگوئه 
و ونزوئلا در مجموع ۳.۴ میلیون 
تُن فولاد خام تولید کردند که۸.۴ 

درصد کاهش داشت.

۷۶ درصد فولادخام تولید 
شده خاورمیانه در ایران 

تولید می شود
کشورهای تولید کننده فولاد در 
خاورمیانه که شامل ایران، قطر، 
عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی هستند، "ژوئیه" امسال در 
مجموع ۳.۱ میلیون تُن فولاد خام 
تولید کردند که ۳.۹ درصد کاهش 
نسبت به تولید ماه "ژوئیه" ۲۰۲۲ را 
نشان می دهد و ۷۶ درصد فولادخام 
تولید شده در خاورمیانه از آن جمهوری 

اسلامی ایران است.

نقش اصفهان در موفقیت 
صنعت فولاد کشور

بیشک سهم استان اصفهان در تولید 
سه میلیون و دویست هزار تُن فولاد 
خام تولیدی کشور در ماه "ژوئیه" 
امسال که موجب شد کشورمان در 
بین ۱۰ تولیدکننده جهانی فولاد قرار 
بگیرد، بسیار مهم و اثرگذار است و 
شرکت های فولادسازی اصفهان 
نقش پررنگی در کسب این موفقیت 
داشته اند. به گزارش ایرنا، جمهوری 
اسلامی ایران اکنون در بین ۶۳ کشور 
عضو انجمن جهانی فولاد، رتبه 
دهمین فولاد ساز را به خود اختصاص 
داده و پیش بینی شده با دستیابی به 
ظرفیت ۵۵ میلیون تنی در سال ۱۴۰۴ 
به جایگاه هفتمین فولاد ساز جهان 

برسد.
فولاد  جهانی  انجمن 
)worldsteel( یکی از بزرگترین 
و پویاترین انجمن های صنعتی در 
جهان است که تمامی کشورهای 
بزرگ تولید کننده فولاد در آن 
عضویت دارند. این انجمن نماینده 
تولید کنندگان فولاد، انجمن های 
ملی و منطقه ای صنعت فولاد و 
موسسات تحقیقاتی فولاد است و 
اعضای آن در حدود ۸۵ درصد از فولاد 

جهان را تولید می کنند.

لمس میزان تولید سه میلیون و دویست هزار تُن درمقایسه با ماه ژوئیه سال گذشته؛

ایران در میان ۱۰ فولادساز برتر جهان
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 خبر

کسب دو مدال نقره 
و برنز در مسابقات 
جهانی ژنو سوئیس 
توسط مبتکران ایرانی

دو مخترع کشورمان با حضور در مسابقات 
جهانی اختراعات کشور سوئیس با دو ایده 
و محصول در زمینه گردشگری هوشمند و 
همچنین فرآوری عسل به ترتیب موفق به 
کسب مدال نقره و برنز این دوره از مسابقات 

شد.
به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش 
ایرنا، در این مسابقات احسان آقاجانی ریزی 
دانشجوی دکتری گردشگری پردیس 
بین المللی قشم دانشگاه تهران با ارائه ایده و 
اختراع خود در زمینه گردشگری هوشمند، 
موفق به کسب مدال نقره جهانی این دوره 
از مسابقات بین المللی فدراسیون جهانی 
مخترعان )IFIA( شد. مدال طلای این گروه 
در این مسابقات به نماینده کشور انگلیس و 

مدال برنز به نماینده ژاپن رسید.
میزان تقاضای عمومی، اقتصادی و به مقرون 
به صرفه بودن و دوستدار محیط زیست بودن 
از مهمترین معیارهای اعضای هیأت داوران 
در بررسی اختراعات شرکت داده شده در 
سومین دوره مسابقات بین المللی ایده و 

اختراعات بود.
همچنین، جواد دست یافته مخترع کشورمان 
نیز در مسابقات با محصول فرآوری عسل 
ارگانیک با ۴ فرمولاسیون جدید شامل 
کنترل دیابت، درمان آب مروارید چشم و 
حذف عینک، درمان سردمزاجی، و بارداری 
و باروری موفق به کسب مدال برنز این دوره 
از مسابقات شد. جواد دست یافته مخترع 
کشورمان روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار 
گروه علم و آموزش ایرنا، با بیان اینکه، این 
مسابقه در سه روز از ۲۰ تا ۲۲ اگوست ۲۰۲۳ 
 )IFIA( توسط فدراسیون جهانی مخترعان
در سوئیس برگزار شد، گفت:در این مسابقه 
در طبقه بندی های فناوری های پزشکی 
موفق به کسب مقام سوم جهانی شدم. وی 
در خصوص اختراع خود نیز اظهارکرد: این 
مدال مربوط به محصول فرآوری عسل 
ارگانیک با ۴ فرمولاسیون جدید شامل کنترل 
بیماری دیابت، درمان آب مروارید چشم و 
حذف عینک، درمان سردمزاجی، و بارداری 

و باروری است.
این مخترع تبریزی با بیان اینکه، در این 
مسابقه ۸۳۰ اختراع از ۵۰ کشور حضور 
داشتند، از کشورهای کانادا، آمریکا، استرالیا، 
موروکو، اندونزی، ترکیه ایران، روسیه، 
قطر، بحرین، انگلستان، چین، هنگ کنک، 
مالزی، تایلند، امارات و لهستان به عنوان 
کشورهایی نام برد که مخترعان آنها در این 
مسابقات حاضر بودند. دست یافته گفت: 
تمامی اختراعات و نوآوری ها در ۱۳ گروه از 
جمله علوم کامپیوتر )نرم افزار(، ماشین آلات، 
مهندسی عمران، حفاظت از محیط زیست، 
کشاورزی، پزشکی، الکترونیک، هوافضا، 

مکانیک، ژنتیک و غیره دسته بندی شده اند.
وی با بیان اینکه، این مسابقه به صورت 
غیرحضوری برگزار می شود افزود:هر 
مخترع با تهیه یک فیلم۳ تا ۵ دقیقه نوآوری و 
اختراع خود را برای بررسی و قضاوت داوران 

مسابقات ایفیا به نمایش می گذارد.

رئیس شورای راهبری بهبود محیط کسب وکار، 
گفت: هم فعالین کسب وکارها و استارتاپ ها که 
نقش موثری در اشتغال زایی دارند باید به قوانین 
کشور احترام بگذارند و هم دولت باید حمایت های 
لازم را از کسب وکارها داشته باشد و اگر موردی 
پیش آمده و قانونی نقض شده یا تذکری داده شده 
و رعایت نشده دولت باید با تدبیر خود آن را به 
گونه ای حل کند که این مسائل منجر به تعطیلی 

کسب وکارها نشود.
به گزارش سیتنا، حمیدرضا فولادگر در گفت وگو 
با »اتاق ایران آنلاین« بیان کرد: دولت سیزدهم 
و وزارت اقتصاد به عنوان متولی اصلی بهبود 
محیط کسب وکار در دو سال گذشته چند اقدام 

مؤثر از جمله تدوین دستورالعمل اجرایی ماده 
۲۴ قانون بهبود محیط کسب وکار )که از زمان 
تصویب اجرایی نشده بود(، راه اندازی درگاه ملی 
مجوزهای کسب وکار و سامانه g4b با هدف سهولت 
آغاز کسب وکار و همچنین پیگیری های مستمر در 
جلسات مختلف با حضور رئیس جمهور و معاون اول 
و وزارتخانه های اقتصادی دولت برای رفع موانع 
تولید و سرمایه گذاری و بهبود کسب وکار به صورت 

میدانی انجام شده است.
او افزود: با وجود این ها هنوز باید قدم های 
بعدی برداشته شود و مهم تر اینکه قوانین و 
دستورالعمل های تدوین شده به درستی اجرا شوند.

فولادگر با یادآوری شرایط رکود تورمی در کشور 

گفت: اگرچه نرخ رشد اقتصادی در حال حاضر 
حدود ۴ درصد است اما بخش عمده ای از این 
نرخ رشد به دلیل افزایش فروش نفت بوده است. 
درحالی که نرخ رشد اقتصادی باید با افزایش 
سرمایه گذاری و تولید افزایش یابد. همان طور که 
در برنامه هفتم تکلیف شده بخش عمده ای از نرخ 
رشد اقتصادی ۸ درصدی باید از محل افزایش 
سرمایه گذاری و بخش دیگر هم باید از محل 

بهره وری محقق شود.
او تأکید کرد: اگر موانع کار و سرمایه گذاری از مسیر 
فعالین اقتصادی فعلی برداشته شود سرمایه گذار 
جدید می آید و سرمایه از کشور خارج نمی شود. اما 
اگر سرمایه گذار ببیند یک فعال اقتصادی خودش 

هم رغبتی برای ادامه کار ندارد، او هم ترجیح 
می دهد سرمایه اش را جای دیگری و یا به خارج 

از کشور ببرد.
فولادگر ادامه داد: بنابراین با وجود اقدامات خوب 
دولت برای بهبود محیط کسب وکار، باید بیشتر از 
پیش در عمل شاهد رفع موانع کسب وکار باشیم 
که نتیجه عملی آن بالا رفتن میزان سرمایه گذاری 

و تولید است.
رئیس شورای راهبری بهبود محیط کسب وکار 
گفت: از همه مهم تر اینکه باید شرایطی فراهم شود 
تا بخش های غیردولتی اعم از بخش خصوصی، 
تعاونی و اصناف بیشتر از پیش در اقتصاد حضور 
پیدا کنند. دولت فقط می تواند بخشی از افزایش 

سرمایه گذاری مورد اشاره را بر عهده بگیرد و در این 
رابطه محدودیت دارد. یک بخش را هم شرکت های 
شبه دولتی یا وابسته به نهادهای عمومی غیردولتی 
می توانند انجام دهند. اما اگر راه را باز بگذارند و 
موانع را بردارند بخش زیادی از این سرمایه گذاری 
را بخش های خصوصی و تعاونی و اصناف جذب 
خواهد شد و آنچه که دولت به عنوان مردمی سازی 
اقتصاد به آن اشاره می کند چیزی جز این نیست 

که این بخش ها وارد اقتصاد شود.
او با اشاره به سخنان رهبری در ابتدای امسال 
مبنی بر اینکه بزرگ ترین ضعف ما در دولتی بودن 
اقتصاد است تأکید کرد: دولت باید این مشکل را با 
رفع موانع سرمایه گذاری مرم در اقتصاد حل کند. 
یعنی موانع حضور بخش های خصوصی، تعاونی و 

اصناف را برطرف کند.
فولادگر به پلمب برخی کسب وکارها در ماه های 
اخیر و اظهاراتی درباره مصادره اموال این 
کسب وکارها به نفع دولت اشاره کرده و گفت: 
هم فعالین کسب وکارها و استارتاپ ها که نقش 
موثری در اشتغال زایی دارند باید به قوانین کشور 
احترام بگذارند و هم دولت باید حمایت های لازم را 
از کسب وکارها داشته باشد. اگر موردی پیش آمده و 
قانونی نقض شده یا تذکری داده شده و رعایت نشده 
دولت باید با تدبیر خود آن را به گونه ای حل کند که 
این مسائل منجر به تعطیلی کسب وکارها نشود.

او افزود: مگر می شود مصادره اموال صورت 
بگیرد؟ هر تصمیمی درباره عدم رعایت قانون 
از سوی کسب وکارها و هنجارشکنی ها باید 
خودش بر مبنای قانون باشد. در غیر این صورت 
ضرر هرج ومرج و بی قانونی از ضرر عدم رعایت 
ارزش هایی که به آن اعتقاد داریم بیشتر خواهد بود.

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به تولید 
کولر آبی خورشیدی با استفاده از پلیمر ضد زنگ 
شد، این کولر ضد ضربه بوده و در مقابل نور 

آفتاب مقاوم است.
به گزارش گروه علم وآموزش ایرنا از معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، مهدی اوجی مدیر عامل شرکت 
ایازپاک البرز، تولید کننده کولرهای پلیمری 
پربازده و کم مصرف سلولزی درمورد این دستاورد 
توضیح داد: این محصول پلیمر ضد زنگ ،ضد 
ضربه و مقاوم در مقابل نور آفتاب است و همچنین 
الکتروموتور و پمپ محصول نیز ضد آب است.

وی افزود: قطعات موتور پمپ و بدنه این کولر، 

ایرانی و ساخت شرکت های دانش بنیان است؛ 
الکتروموتور این محصول بی ال دی سی ۷ سرعته، 
کم مصرف و قابل تعمیر و سیم پیچی است. 
الکتروموتور این محصول هنگام راه اندازی 
مصرف کمی نسبت به موتور های دیگر دارد.

این فناور به سهولت در مونتاژ و دمونتاژ کولر 
برای جابجایی اشاره کرد و گفت: از دیگر مزیت 
های این کولر، خنکی بالا به علت استفاده از 
پد سلولزی ۱۰ سانتی و آبریز آبشاری است و 
همچنین حفاظت ازدیاد گرمای موتور دارد. دارای 
قفل شدگی شافت موتور ، پمپ ضد آب ، کف 
کش پرقدرت، محافظ جان بدون تسمه و یاطاقان 
است ، حفاظت از اضافه بار وکنترل دور دراین 

کولر به صورت پله ای می باشد.امکان کنترل 
اتوماتیک و دستی سرعت کولر، کنترل دمای 
ساختمان به صورت اتوماتیک و تنظیم سرعت 

موتور در ۷ پله اتوماتیک و دستی است.

کولر آبی خورشیدی چگونه کار می کند؟
اوجی یادآور شد: کولرهای آبی خورشیدی برای 
خنک سازی هوای داخلی اتاق مراحل چند مرحله 
ر ا طی می کند. در ابتدا نور آفتاب از طریق پنل 
های نصب شده جذب می شود، سپس انرژی 
ذخیره شده در پنل ها به انرژی الکتریکی تبدیل 
و انرژی الکتریکی تولید شده در باطری های 
مخصوص ذخیره می شوند. در ادامه در زمان 

روشن شدن انرژی به کولرانتقال پیدا می کند 
و هوای گرم از طریق فن های موجود به داخل 
کشیده می شود. با تبخیرآب و عبور هوا ازداخل 
پدهای سلولزی باد گرمای خود را ازدست می 
دهد و در نهایت باد سرد از طریق کانال های کولر 

به فضای داخلی منتقل می شود.
وی از مزایای کولر آبی خورشیدی را صرفه جویی 
در مصرف انرژی برق و آب عنوان کرد و گفت: 
طی بررسی های انجام شده روی کولرهای 
خورشیدی، این کولرها مصرف برق تا ۷۵ درصد 
و مصرف آب را حدود ۲۵ درصد کاهش می دهند 
و با توجه به تجدید ناپذیر بودن انرژی ها این 
مسئله بسیار اهمیت دارد. مزیت دیگر این کولر 
ها، استفاده از انرژی پاک است؛این کولرها به 
جای گازهای شیمیایی از نور خورشید برای 
خنک سازی محیط استفاده میکنند این موضوع 
باعث کاهش گازهای گلخانه ای و گرم شدن کره 

زمین می شود.
این فناور یادآور شد: استفاده از انرژی پنل ها نیز 
از مزایای دیگر این کولر ها است؛ از انرژی تولید 
شده پنل های خورشیدی کولر می توان برای 
دستگاه های دیگر مانند ،شارژر، لامپ های اتاق 

و... استفاده کرد.
اوجی به مهم ترین تفاوت بین کولر آبی معمولی 
و کولر خورشیدی اشاره و خاطرنشان کرد: کولر 
آبی معمولی با انرژی برق کار می کند و برای 
مناطق شهری که امکان استفاده از برق وجود 
دارد، امکان پذیر است. کولر خورشیدی علاوه بر 
شهرها برای مناطقی که دسترسی به برق ندارند 
نیز امکان نصب دارد. همچنین در زمان قطع برق 
امکان استفاده از کولرهای معمولی وجود ندارد ولی 
کولرهای خورشیدی انرژی را در پنل خود ذخیره 

کرده و امکان استفاده از آنها حتی در زمان قطعی 
برق وجود دارد.

وی ادامه داد: کولرهای آبی معمولی فقط امکان 
خنک کردن فضای داخلی ساختمان را دارند ولی 
کولرهای خورشیدی در مدل های مختلف تولید 
می شوند و در صورت نیاز می توان از آنها برای 
خنک کردن هوای بیرون استفاده کرد. مصرف 
کولرهای معمولی نسبت به کولرهای خورشیدی 
بالاتر است.ساختار کولرهای خورشیدی به گونه 
ای است که از ورود گرد و غبار و آلودگی به فضای 
داخل جلوگیری کند ولی کولرهای معمولی این 

ویژگی را ندارند.
مدیر عامل این شرکت تولید کننده کولرهای 
پلیمری پربازده و کم مصرف سلولزی یادآور شد: 
این کولرها در کار کردن به برق نیازی ندارند و به 
همین دلیل برای محل هایی مثل سالن های 
ورزشی ،کارخانجات تولیدی و ... که فضای بزرگی 
دارند مقرون به صرفه تر هستند و بر خلاف 
کولرهای معمولی که در ظهر و با گرمی هوا 
انرژی بیشتری مصرف و هوای گرم تری تولید 
می کنند؛ کولرهای خورشیدی در ساعات گرم روز 
بیشتر انرژی تولید کرده و بازدهی بالاتری دارند.

وی همچنین گفت: این کولرها مانند سایر کولرها 
در مدل ها و برندهای مختلف ایرانی و خارجی 
روانه بازار می شوند؛ برندهای ایرانی این کولرها 
به اندازه ای با کیفیت است که به کشورهای 
دیگر صادر می.شود. در بعضی مدل ها هم 
یک منبع آب برای استفاده کولر تعبیه شده که 
امکان جابه جایی کولر را فراهم می کند. سرعت 
فن این کولرها قابل تنظیم است و می توانید 
برای خنک کردن هوای اطراف سرعت فن را 

تنظیم کنید.

فولادگر:

برخورد با 
کسب وکارهای 
هنجارشکن نباید 
منجر به تعطیلی آنها 
شود

دستاوردی دیگر از دانش بنیان ها؛

کولر آبی خورشیدی ضد ضربه و مقاوم در برابر نور آفتاب تولید شد

نسخه جدید بازی »کودکان اربعین« 
هدیه دانش بنیان ها به کودکان حسینی

یک شرکت دانش بنیان برای آشنایی هرچه بیشتر 
کودکان با رویداد بزرگ اربعین حسینی، نسخه جدید بازی 

تلفن همراه "کودکان اربعین" را عرضه کرد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، با هدف شناسایی 
نیازها و ضرورت ها در مسیر پیاده روی اربعین و استفاده 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان، فناور، خلاق و 
استارت آپی دارای محصولات و خدمات ویژه برای 
خدمت رسانی به زائران اربعین، »رویداد همکاری فناورانه 
در خدمت رسانی به زائرین اربعین« به همت صندوق 

نوآوری برگزار شد.
در این رویداد و نمایشگاه، دستاوردهای ۵۱ شرکت 
دانش بنیان در معرض دید بازدیدکنندگان از جمله نهادها 
و سازمان های همکار در برگزاری راهپیمایی بزرگ اربعین 

حسینی قرار گرفت.
موسسه فرهنگی و هنری مهاد رسانه پژوه شیراز، یک 
شرکت دانش بنیان است که فعالیت خود را از سال ۱۳۹۲ 
در حوزه تولید بازی های رایانه ای، بازی های موبایلی و 
شبیه سازی آغاز کرد و این محصولات را به کشورهای 

مختلف صادر کرده است که از جمله آن می توان به یک 
نرم افزار رایانه ای، ترکیبی از بازی و قصه برای کودکان و 
مبتنی بر داستان های قرآنی اشاره کرد که تاکنون به ۱۵ 
زبان دیگر ترجمه شده و یک میلیون کاربر در داخل کشور 

و ۴۰۰ هزار نفر کاربر در خارج از ایران دارد.
براساس گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، این شرکت 
دانش بنیان با معرفی نسخه جدید بازی موبایلی »کودکان 
اربعین« با موضوع پیاده روی اربعین، در »رویداد همکاری 
فناورانه در خدمت رسانی به زائرین اربعین« حضور داشت.

کودکان و نوجوانان زیادی به همراه والدین خود در مراسم 
پیاده روی اربعین حضور دارند و یکی از برنامه های مهم 
فرهنگی در طول این مسیر، آشنا کردن بیشتر کودکان 
و نوجوانان با ابعاد این رویداد مهم مذهبی است. در این 
زمینه، بسته های فرهنگی و بازی های موبایلی متنوعی 

عرضه شده اند.
حمید افسری مدیرعامل شرکت دانش بنیان و موسسه 
فرهنگی و هنری مهاد رسانه پژوه شیراز در خصوص 
محصولات این شرکت گفت: محصولات متنوعی را 

با موضوع و محوریت پیاده روی اربعین تهیه کرده ایم. 
نسخه جدید بازی موبایلی »کودکان اربعین« را به تازگی 
عرضه کرده ایم. این بازی موبایلی مخصوص کودکان 
۴ تا ۹ ساله، شامل مجموعه بازی با موضوع پیاده روی 
اربعین است که از طریق کافه بازار قابل دریافت و نصب 
است. کودکان در قالب بازی های موکب داری، عبور از مرز، 
زیارت اماکن مقدس کربلا و... با خاطرات و حال و هوای 

این سفر آشنا می شوند.
وی خاطرنشان کرد: در عین حال برای کودکان و 
نوجوانانی که به همراه والدین شان در مراسم پیاده روی 
اربعین حضور دارند، بسته های فرهنگی را تدارک دیده ایم 
که شامل بازی رومیزی، پکیج کاردستی، پازل، نقاشی و 
رنگ آمیزی است. تعداد ۶ هزار بسته فرهنگی مخصوص 
اربعین توسط امور بانوان شهرداری تهران خریداری شده 
و در عمود ۸۳۳ - موکب مادر و کودک عقیل در طریق 
الحسین )ع( - به کودکان و نوجوانانی که به همراه والدین 

خود در این مراسم حضور دارند، اهدا می شود.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان و موسسه فرهنگی و هنری 

مهاد رسانه پژوه شیراز تأکید کرد: برخی از مراکز فرهنگی 
و موکب ها در شهر شیراز نیز به صورت خودجوش این 
بسته های فرهنگی را تهیه کرده و در مسیر پیاده روی 
اربعین به کودکان و نوجوانان هدیه می کنند. سایر 
علاقه مندان نیز می توانند از طریق سایت به نشانی 
mehadkids.ir بسته های فرهنگی ویژه اربعین و سایر 
محصولات فرهنگی مذهبی را تهیه کنند. همه کودکان 
می توانند از طریق اطلاعاتی که در بسته ها قرار داده شده 
است، در پویش و مسابقه ملی کودکان اربعین شرکت 

کرده و از جوایز این مسابقه بهره مند شوند.
افسری افزود: رایزنی و تعامل هایی با ستاد اربعین و سایر 
نهادهای فرهنگی داشته ایم و محصولات فرهنگی 
شرکت از جمله بازی موبایلی را معرفی کرده ایم و 
امیدواریم طی سال های آینده، حضور گسترده تری در 
مراسم پیاده روی اربعین داشته باشیم. همچنین بسته های 
فرهنگی دیگری ویژه سایر مناسبت های مذهبی از جمله 
عید غدیر و همینطور محصولات تعاملی در در حوزه قرآنی 

تولید کرده ایم که با استقبال بسیار خوبی مواجه شده اند.


	1419-1-
	1419-2
	1419-3-
	1419-4
	1419-5
	1419-6-
	1419-7-
	1419-8

